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Iš LietuvosWORCESTER, MĄSS.i ŽINIOS IŠ LIETUVOS 
VYČIŲ SEIMO.

("Draugui” telegramak
Springfield, III., rugp. 22.

— Seimas iš šimto delegatų 
Senato rūmuose. Atsilankė 
Čarneckis ir Gubernatoriaus 

■atstovas. Prezidiumas: '— 
I Šimutis, Bagdonas, Jakaitis.

— Gudauskai
j tė ir Gustaitė. Prie Lincol.no

Panedėjy, laike mišių nuo į kapo, uždėjus 
vargonų pasigirdo nepapras 
tas smuikos balselis, kuris 
davė manyti, kad tai einan
tis iš po rankos Lietuvos 0- 
peros artisto p. Leškevi- 
čiaus, bet pažvelgus aukš
tyn pasirodė, kad tasai ma-

Šią Savaitę įvyko Moterų 
Sąjungos Seimas, Brooklyne Sekretoriatą

metuose ir taij>gi 366 d. pra- 
kil. metuose. Viskas ka mes 
padaryti turime, tai pavary
ti savąjį kalendorių 13 die- j-jlls 
nu pirmyn.’

Visi gręku
Ims sudegini ir Įvedami i'1“ dalyvauti ant to gražaus ba

rengia didžiausią balių ir šo- 
„...s rugsėjo 1 d., Maironio 
parke, pradžia 3 vai. po pie- 

kalendoriai Taigi, kviečiame visus
(Musų Korespondento)

. ŽEMAIČIŲ ATEITININKŲ
KONFERENCIJA.

pa'saulis v irtoja.

AR STRAIKUOS AN
GLIAKASIAI?

New York. — 29 d. šio mė 
nėšio prasi deda dar viena 
konferencija, kurioje daly
vauja nuo vienuolikos vals
tijų atstovui. Konferencijoj 
bus tartasi, kad kokiu nors
bndu sulaikyti straiką. ku-jMus’ pavejantis ir puikiai 
ri jau darbininkų vadai pas-' išlavintas balselis eina is po

. _ 1 • . X — I 4 I

kelbė, kad jei kompanija ne-jkelbė, kad jei kompanija ne- rankos sąjungietės! — A. 
išpildys darbininkų reikalą-1 Fuidžintės, iš Pittsburgh,
vimą. tai straikas prasidės 
su pirnul diena rugsėjo mė
nesio.

Pa.l
Po pamaldų delegatės su

sirinko viršui minėtos para
pijos svetainėn, kur Mot. 
Sąjungos pirm. M. Jokubai- 
tė savo gyva ir turininga' 
kalba apibudinus Seimo už-i 
davinius, jiakvietė vietos

Hazleton, Pa. — Rugpiu- 
čio 27 — Visiems unijų sky
riams yra prisiųsta Įsaky
mas, kad pėtnyCios vidur-.

•- nakty visi kasyklų darbiniu->kleb., geri).'kun. Petkų at- 
kai mestų darbus. Anot pra
nešimų iš valdybų: — tik'
stebuklas gali sulaikyti strąi| diumo rinkimas, 
ką. *

5 Pennsylvanijos 
tiorius, 
jjastangas, kad tik straikas 
neįvyktų, bet atrodo, kad 
bus veltas darbavimasis. i

kalbėti maldą, po kurios pra

Apr. Pan. £?v. parapijos
gubemą- vardu pasveikino 9-tąjį Mot. 

Pinchot deda visas Sąjungos Seimą — kun. Pet

Nuo S. L. R. K. A. Centro, 
’’Garso” Redakcijos ir Ad
ministracijos pasveikino Sei 
mo dalyves — P. J. Mačiu- 
lis, S. L. R. K. A. publ. ve-

Carneckiui 
vainikus, kalbėjo Čarneckis, 
Majoras ir kun. Vilkutaitis. 
Springfieldo Vyčių vaišin
gumas didelis.

Lietuvos Vyčių Centro 
Valdyba.

\ yrių Al Seimas bpnng- 
fielde ateinantiems metams 
išrinko į Centro Valdybą: 
pirmininku 
pirmininku 
kretoriumi 
dininku A.
field'as parode kaip rengti 
pavyzdingus Seimus. Seimo 
dalyviai ir vietiniai geriau
sia užganėdinti. Garbė 
jiems!

M. Bagdoną; se-

Valoni. Spriių

IŠ NEWY0RK0 Į SAN 
FRANCISCO PER 

28 WLANDAS.
pa- 
im- 

dienas, dabar, 
eroplanais vežant — pasie
kia į 28 vai. Oru vežant paš-

siekdavo San Francisco 
davo veik 5

'jų, kas try 
nūs
oru

mylios mazes-, 
šviesos, tad važiuojant 
atrodę gražus "žvaigž- 

keliįs.

VOKIETIJA GAUS RU 
GIŲ IŠ RUSIJOS.

VILNIUS.
Lenkų pasienio milicija vargi-; 

na žmones. Ek. Merkinė. Pirmiau ■ 
čia okupuotos Lietuvos pasieny! 
stovėjo lenkų reguliarinč karino-j 
mene, dabar gi užėjo kaž-kokia' 
milicija, kuri neapsakomai vargi-1 
na vietos žmones. Iš lenkų va. 
džios jokių produktų ji' negauna, i 
todėl reikalauja iš gyventojų, oi 
kai pastarieji atsisako duoti, tai 
priverstinai patys ima. Be to. dar 
po kiekvienos nakties buna pada
ryta vagysčių. Pasiskusti žmones 
del tokio lenkų milicijos elgimosi 
neturi kam. "L. Ž."

Žemaičiij Kalvarija . I elš apsk). lipįškai kultūrinio darbo yra la- 
• j bai ateitininkų organizacijps var- 

vieškelio tapoiją praplėtę ir ganėtinai populia- 
j riu padarę. Ateitininkai šiandien 
į Lietuvoje yra tiesioginiais ir ne
tiesioginiais Pavasarininkų orga
nizacijos vadais. Ateitininkai pir- 

Žiogas. j maišiais agitatoriais prieš Įvai- 
- Atvyko iš Krokuvos liepos 241 rius Seiman rinkimus, ateitinin.- 

d. per Berlyną buvusis Krokuvos j kai yra gal antraeiliai ir kai kur 
universiteto lietuvių kajbos lėk- pirmaeiliai referentai įvairių ka- 
torius ir literatas Juozapas Albi- talikiškųjų organizacijų susirinki 

PASIRENGĘS APSIVES- 1 Jislikridaro, m„oSe ir i. t.
_ _ r - ' • vestis -savo-rci-ka4us I A4-ki,)D-j n- nia

TI SU PAVLOVA. !no apsigyventi Lietuvoj. Tuo tar- 
Visam pasauliui žinoma IPU gyvena Keistučio viešbuty.

genija-šokikė Auna Pavlo- Kaui"'■ 
va, gyvena Londone, Angli- - Zypliškč i Lukšių vi., jšakių 
j()j apskr.). žmogžudžiai, šioje apy-

... ., .linkėie vra daug mišku, kuriuoseKarta lai einant pasivaik- , . . • ..... . . \ ... ,■ •' . Ų |slepiasi plėšikų ir žmogžudžių la
ščioti, SU satim A cde.si ii sa-'pį,. :>(1 žmonių) gauja. Nesenai 
Vo gražų sūnelį. Pasilikęs vietos vyresnysis Eigulis gavo lai- 
tlllas inteligentas, klausia I ška. kad jis busiąs sušaudytas 
Pavlovus, ar ji neparduotų dėlto, kad ėjęs kartu su milicija 
savo šunytį del jo. Toji at
sakė, kad "aš už jokius pi-|"v' 
nigus nesiskyrsiu su tub šu-Į 
nyčiu. ’’ ''Inteligentas’ 
tydamas, kad pinigai 
sur gyliuoja, net ir 
dalyke, tada jis 
’’Well’, jei tu nenori .... . v • j • iioiYJiioiq r»i\ * ię uuiv^v, ov'upersiskirti, tai as ir tave mi-n ik- ;.iv|iiui| . Saną: antrašis gi 
siu, ir tuoj pasirengęs apsi- įšokęs i grovį pradėjo šaudyti į 
vesti, kad tik gaučiau tąjį j duris, bet išgirdęs dažnesnius šu- 
.šunelį.” Tuomet Pavlova at-........................
sakė: ”Aš didžiuojuosi, kad 
tu mono šunyčiui suteiki to
kią garbę, bet aš su tavim 

j nevesiu ir šunyčio neduo- 
Lsiu.”

Į liaus ir šokių. Bus gardžių 
I užkandžių, kas tik ko norės, 
i Griež puikiausia muzika vi
sokius šokius. Taigi mel- 
i džiam visus atsilankyti ir 
j napamišrti, kad tai bus su- 
batos dienoje, kur musų jau
nimas turės progos tą die

nią smagiai laiką praleisti 
tyrame ore. Noriu priminti, 
kad musų kuopa ką sumano, 
tai ir atlieka gerai, už tai, 
kad mes turime darbščių 

j nariui musų kuopoje. Iš tei-

Kas tie ateitininkai, man rodos 
Amerikos lietuviai katalikai 

geriausia žino. Yra tai. lietuvių 
j katalikų moksleivių ir studentų 
| organizacija, kurios obalsis ”Vi- 
. sa atnaujinti Kristuje.” Paskuti- 
I niu laiku, staigiai pakilus Lietu
vos apšvietai ir prisisteigus dau
gybei aukštesniųjų ir viduriniųjų 
mokyklų ir katalikų moksleivių 
ateitininkų organizacija žymiai 
padidėjo. Taipgi vyresnieji atei
tininkai savo darbais nemažai pri 
sidėję prie visuomeninio ir kata-

I

- Liepos 5 d. Užbreduinės k-tne. | 
dienos metu, ant 
užmušiąs žydelis su kirviu iš

rimo už jų nuveiktus dar
bus. Dar noriu priminti, kad 
mūsų kuopos šitas jau tre
čias surengimas šią vasarą 
ir iš kurių vis buna pelno 
kuopai nemažai.

K. A. Baranas.

turtis. Žmogžudys jėškomas. 
laisvųjų darbeliai!

TELEFONŲ IR TELEG
RAFŲ KURSAI 

KAUNE.
Kaunasi- Rugsėjo 10 d.. 

4 vai. vaktrro, Laisvės Alėja. 
Kaune prasideda pašto, te
lefono ir telegrafo kursai, į 
kuriuos priimami visi Lietu
vos piliečiai ir pilietės ne

Su tais tat ateitininkais, kurie," 
kaip aukščiau minėjau, turi ne
mažos reikšmės Lietuvos katali
kiškame gyvenime aš ir. noriu 
šiek tiek supažindinti, aprašyda
mas Žemaičių (Žemaitijos) atei
tininkų konferenciją (susivažiavi 
mą).

Žemaitijoj šiuo laiku yra 2 pil
nos gimnazijos, Telšiuose ir Ra
seiniuose, taip pat augančios 
Plungėje ir Kražiuose. Tačiau cen 
tralinis Žemaitijos katalikiško gy 
veninio ir veikimo mazgas yra 
Telšiai, gal ir dėlto, kad čia yra 
’’Saulės” draugijos katalikiškai 
vedama gimnazija, kurios auklė- 
tiniai-ateitininkai bus nemažai 
prisidėję prie katalikiško veiki
mo praplėtimo. Todėl ir Telšiuo
se ateitininkų kuopa visuose Že
maičiuose yra skaitlingiausia ir 
geriausiai organizuota. Minimoj 
kuopoj ir iškilo pirmoji mintis 
jog žemaičiams ateitininkams, 
kaipo daugely dalykų atsitiku
siems nuo..-kitų Lietuvos (ypač 
aukštaičių?"* ateitininkų kuopų, 
reikalinga sudaryti vicningesnis 
bei bendresnis organizacinis gyve 
nimas. kad tuo būdu butų gali- 
mesnis veikimo produktyvumas 
ir organizacijos narių aktyvumas. 
Ta mintiną vadovaudamosi Tel- 

atoitiniųkų kuopos taryba, 
■etoriaus P. Sudžiaus prieša-

vidurius. Roto,metą išvežė ją Kau kyje 1922 m., liepos mėnesio 7 d.
dailyde, j (per didžiuosius P. Šv. Aplanky- 

imo atltidus) Žemaičių Kalvari- 
| joj sušaukė Žemaičių ateitininkų 
j Liną ją konferenciją, kurioj daly- 
ivavo tik trijų( Telšių. Plungės 
ir Skuodo) kuopų 1G atstovų ir 
centro valdybos pirmininkas. Juo
zas Seimontas, beto 55 svečiai. 
Toje konferencijoje po daugelio 
kalbu ganėtinai paaiškėjo, jog že 
maičių ateitininkams bendresnis 
gyvenimas ir veikimas neišven
giamai reikalingas, todėl išnešta 
rezoliucija, jog kasmet šaukti Že
maičių ateitininku konferencijas, 
ir tos rezoliucijos vykinimas pa
vestas Telšių kuopai, kuri pasky
rė Žemaičių ateitininkų centro Ve 
dėju Petrą Slidžių. (labus organi
zatorius centro vedėjas savo Švel
nintais ir gyvais bei naudingais 
aplinkraščiais taip sujudino Že- 

. maičių ateitininkų veikimą, jog 
(Bus daugiau)

tojai užsakė 12,795,000 bu
šelių rugių iš Rusijos del a- 
teinančių metų, sulig kable- 
gramo gauto Suv. Valstijų 
Žemdirbystės Departamento 
nuo savo atstovo Berlyne. 
Vokietijos valdžia pranešė 
Suv. Valstijų Žemdirbystės 
Komisijo.nieriui, jog sutar
tys padarytos ir dalis užmo
kėjimo bus užmokėta tavo-

MOTERŲ SĄJUNGOS SEI 
MAS NUSISEKĖ.

Delegačių buvo arti 50.
Aukų su pasveikinimais 

prisiųsta $53.00.
Pereitame pirmadieny. 9 

vai. ryte, Apreiškimo Pan. 
Sv. parapijos bažnyčioje, 
prasidėjo'Amer. Lietuviu R.l* p1’ 
Katalikių Moterų Sąjungos . ' .
9-f,asai Seimas, su šventomis i as. eimo lunias kad sulyginus su Gregoria-

Vardu Mot. Sąjungos Cen 
tro, Seimo delegates pasvei-i 
kino p-ni Vaičiūnienė, Cen-, 
tro Rast., iš Grand Rapids, j

katalikių Moten, Sąjungos] .Po Pasveikinimu buvo iš-

inišiomis. Mišias atlaike ger-l 
biainas kun. Pauliukas. Pa-1 
mokslą oasakė gerb. kleb.,| 
kun. Petkus.

VIENAS KALENDORIUS 
—VISAM PASAULIUI
Spaliu mėnesy š. m., gre

itai pakeis savo kalendorių,

j sekamai: pirm. Z. Sakalienė, 
’’Moterų Dirvos" redakto
rė, vice-pirm. M. Čiauskaitė, 
rašt. E. V. Kncižienė, pa- 
gelb. P. Schevets.

T komisijas pateko seka
mai: mandatų, įnešimų ir 
skundų kom.: rl\ Blažienė, 
,O. Nevnlytė, A. Puidžiutė; 
spaudos kom.: O. Kašėtaitė, 
O. Šertvitienė, K. Dumblio-; 
ne; knygų porž. kom.: O.i 
Unguraitė, V. Valant iejienę 
ir Petraitienė.

Ženklelius prišokti paskir
S. Subatiene, o balsus 

skaityti ir tvarką pridabo
ti — K. Zbkienė.

1 ielegačių užsi regisi ra vo 
43 — nuo 23 kuopų ir kele-

gų, kad viso pasaulio kalen
dorius butų 
jų kunigo, 
New Yorke:
lendorv turime 365 dienas

vienodas. Anot
M. Kouscoulis

jaunesni, kaip 16 m.
Įstojant ietį ,į kursus turi 

būti baigę 4 klasių vidurinę 
mokyklą bei gimnaziją. Kur 
sai tęsis nuo 12 d. rugsėjo 
per aštuonis mėnesius, tai y- 
ra iki gegužio 15 d.. 1924.

Warrenton, Ohio. — Ma
ža mergaitė nurijo van
dens. kuriame buvo įdėta 
”Lye”, išdegino gerklę ir vi 
durėlius. Jau 18 mėnuo kaip

štesnio valgio, kaip pienas.

Lafayette, Ind. — Baptis
tų ’’kunigas’5 D. Dunkin už
deda $1.00 bausmės tam, ku
ris ateina Į jo bažnyčią ap
sivilkęs sunkesniu apvalka
lu. Girdi, prasta malda ap
sivilkusiu.

j uždaryti degtines bravorą. Š. m., 
gegužės mėn. 31 d. ryte atėjo du 
vyru su šautuvais pas Eigulį ir 
laukė jo- išeinant. Eigulis, paste- 

ma- bėjęs juos, pasislėpė savo bute, 
nė vi- žmogžudžiai jo nesulaukdami ėjo 
Šiame ieškot, bet radę užsirakinusį bute, 
farįj• Ipasiėmė kirvį ir pradėjo kirsti du 

Lis. Tuo metu Eigulis, pastebėjęs SU JUO i .„ . , ., , „ _ .i -1 t *■ L- x • I n /Iii ih’ui) e / /»

vius Eigulio, pabėgo. Pranešus a- 
pie tai milicijai, sužeistasis žmog
žudys buvo išvežtas Šakių kalėji
mam antrasis nesurastas.

— Jurginiškiai (Veiverių vi., 
Mariampolės apskr.). Muštynes.

iŠ. m., gegužės men. 27 d. pas pil.
A. Keturakj, Mauručių kaime su-

! si muš ė dailydė su bernu. Bernas 
[turėjęs rankoje peilį ir besi gin da- ši u
nias paleido nėščiai šeimininkei sek

atidarytos!dideli!

■s panial-

no ligoninėn. Žinoma.
'bernas ir šeimininkas buvo stip

P-lė Helen M ills, kuri lai
mėjo ’’tennis” čampionystę 
Amerikoje, pralenkdama po 
nia ’Mallorv.

pasiryžimas veikli organi
zacijos labui. Jų ūpą papil
dė'ir aukščiau pakelė, tai 
.gausus iš Įvairių kolionijų 
pasveikinimai, kuriu tarpe 
radosi ir iš Lietuvos: nuo B.

nuo Motenj Draugiji
(Bus daugiau)

Tai vis alkoholio daviniai!...
— Pilviškiai. Tvarkos žiūro. Čia 

sekmadieniais bei šventadieniais, 
kaip ir kitur, pamaldų metu snittk 
les uždarytos. Bet pamaldoms pa
sibaigus girtu nestinga. Kur jie

psirei.škia vietos milicijos įstaty
tu ir tvarkos nedabojimas!... Na. 
•et nėr ko ir benorėti, nes. girdi, 
lesenai vieną naktį pats nuovados 
>a geibi įlinkas. matomai išsigėręs.

Amerikos Legijonicriai Paryžiuje parodoje, išgirdę apie prezidento Maldingo mir- 
Parodą seka visi Paryžiui'gyvenantieji Amerikos piliečiai.

i d rūšiai miegantieji žydeliai pabu
do. sukilo.

| Metas butų j čia atsiųsti naujus 
tvarkos ir įstatymų dabotojus.

1

Lincol.no
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Published every Thursday by

I lėtų vietų. Ežerą dugnas ne 
lygiu?, daugiau ar mažiau

Lithuanian R. C. Alliance of America > . > x-ankstvbesms negu NemunoA. J. Klžls, • °
erota ry and Business Manager

Yearly Subscription Rates: 
United States ......................... $2.00 Į

.......... $3.00 |
Rates on Application

’’GARSAS”
«S2 Bo. 9th St., Brooklyn, N. Y. I f,22 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. I
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$2.00
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Skelbimų kainos nnt pareikalavimo.

tu
; To Foreign Countries 
j Advertising

Ežerai 
želę, tik 
platinasi 
nadencis.
gali trukdyti

paskutiniu laiku 
žolė — Elodea ca- 
— kuri vietomis 

žukliavimą. 
olė stipriau

ją našumas sumenkėjo, bu-'šią. Suvienijus vienose ran-' 
tout, 16,000 kg. pėr metus.; kosi1 žuvų gamybą su jos; 
Bet reikia pabrėžti, kad, įdėj transportu ir prekiavimu,! 
jus kapitalą ir pastačius ūkį i savaimi susikoncentruos ir 
racionaliais pamatais, gali- visas galinamas iš žuvies ]>el 
ma pasiekti našumo iki 80,-1 utis, kuris ligi šiol nelygiai 
000 kg. žuvį] per metus 
daugiau.

Tirionid Duktė.
Viename miestelyje,

METELIŲ EŽERŲ GRUPE
Vandenų Aprašymas

Alytaus

20 kilometru nuo einančios 
dabartiniu laiku taip vadina 
mos neutrales juostos yra 
Metelių ežeru grupė, suside
danti iš keturių ežerų, bū
tent :

1267.15 hakterią.
2. Dusių ežeras ploto 

2333.40 ha.
3. Obelijos ežeras ploto 

570.91 ha.

liii, Obelių ir Teižių dvarų 
laukais ir ganyklomis, vieto 
mis gi prieina Metelių, Mac- 
kaičiii, Čigoniukių ir Teižių 
sodžių žemas nedideliais tar 
pais —- valdiškas miškas. 
Tiesiog prie ežerui tėra tik 
Metelių sodžius ir keletas 
atskirų kiemų. Šiaip apgy-į 
ventos vietos randasi vieno į 
ir pusės kilom, atstumo nuol

1 (lyti ir Metelių ežere, į kurį 
bus pernešta tinklais. Kovo
ti su šia žole yra sunku, nes (abramis braiiia), sieliav 
jos šaknys, jei augalai y.ra (eoregoniis albula) ir aid 
sutraukiami ar tai tinklais lės (albumus Im-idus). 
ar tai virvėmis bei retežiais.■ Galimas ungurių 

gas veisimas.
\’čžių yra visuose 

se, ypač gausiai jų 
Obelijos ežere.

Pasibaigus vėžių

augalas yra periodinis ir i

11.06 ha.
Visų 4-rių ežeru plotas su 

daro:—

4182.52 ha.
Visi jie savo priimtina ir

ežerų lig Metelių ežero siau
riausios sausumos vietose, te] 
ra 1- 1 vienas ketv. kilom., 
o trumpiausias tarpas mm 
Tt ižių iki Dusių ežerui — 3 
vienas ketv. kilom.

Nuolatiniu įtekančių upe-; 
lią teturi tik Dusių ežeras.

lėtų sudaryti gražų žuvų u- 
kio vienetą,— tikrą aukso 
obuolį. Žinovų nuomone, žu
vų ūkis tuose ežeruose racio 
Baliai vesti galima ir tikrai 
butų restablingas, tik eks
ploatuojant visus ketinius upelių 
ežerus sykiu — vienam žuvų kančią 
,uky.

Pravedus gelžkelio liniją 
šeštokai — Kaziu — Ruda, 
ir pradėjus funkcionuoti ge
ležinkelio šakai šeštokai — 
Alytus, tą ežgfų svarba žu
vies ūkio įkūrimo atžvilgiu 
žymiai padidėjo ir pats toj

Artimiausia nuo ežeru Sim
no gelžkelio stotis yra nuo 
vieno — 6, nuo antro — 9, 
nuo trečio 14 kilometru ats
tumo. Pro ežerus (1 kilomet

Alytų. Tarp ežerų eina geras 
vieškelis iš Seiriju i Simno
miestelį. Normalėms
goms esant, Metelių
eidavo iš Alytaus į
ir į Gardiną, o vėžiai net į 
Vokietiją. Dabar, pravedus 
nurodytą gclžkelį. žuvis pa
togu pardavinėti Mariampo-

žuvys 
Vilnią

! tar]) gamintoju ir. tarpiniu-1 
ką skirstomas —viena saly 
ga: kad tasai turtą naudo-! 

gauiianui lynų (tinea vulga-į tojas pats butų geras žavi-1 
ris): vėgėlės (lota vulgaris).i ninkystės sąlygų žinovas- j ;mg0 mažutė mergaitė, var-| vietelę, rinko našlaičius nu- 

1 . ........ ' . ...........     '........ ’’’’......... du Sofija. Sofijos tėvai buvo žudyti] tėvą, juos augino ir
labai' dori ir rupiuos išauk- mokė. A’ieną kartą kunigas 
lėti priderančiai savo dūk- jėzuitas Varin atvedęs ma- 
tcrėlę. Jij darbas nenuėjo žutę septynių metų mergai- 
niekais — paaugterėjiisi So- tę vardu Elmirė. Jis radęs 
fija buvo pavyzdžiu visam ją išmestą aut gatvės bever

kiančią iš bado. Tai buvo 
nugalabytojo kraugerio Klo 
co duktė. Kunigas prašo, 
kad Sofija su savo drauge 
priimti] tą nelaimingą vaiką 
į savo namelius ir ją išaugin 

malonios tų su kitais našlaičiais.

ešeriu (pcrca fluviatilis), Jy visą organizacini ir finansi-l

pelnin-

[ąirJ krikščionijos-priešų.
cadi-Sofija su savo drauge nu-

imma viena Francijos dalis) i sisamdė trikampėje nedidelę 
y 4. - -i 4-7 ,1 • j 1 • I Y 1 • * •

Atsiradus tokiemą rimtie-j 
ms kontregentams, Žemės] 
Ūkio ir V. T1. Ministerija su
teiks jiems tam tikras ąato- miesteliui, 
giausias ir geriausias

CŽCl’llO“ Į-'T 1 L d IK J. 11L Ilgei

randasi i Biotines (iki 24 m.) nuomos' 
sąlygas. Pretendentas (fizi-‘ 

marui. n^s ar juridinis asmuo, bend- 
Kadangi šio augalo įvy- kuris per ]>astaruosius 10-

ruotosc vielose yra ypatin- 15 metų pereito šimtmečio 
gai jiatogios sąlygos plaukt-' 
imi daugintis, tai žole priaiv 
gūsiuose vietosi' butą pehiin 
ga auginti lynai, kurie gali-i

naudoja esančias dugne kai-’

sunaikino bemaž visus Fu-'

rovė, koperatyvas), užpro- 
ponavęs aukščiausią kainą 
ir teikiąs rimčiausią garan
tijų, jog visas žuvies ūkis

tūkstančiai drenažo i us vedamas racionaliai ir 
jžiningai; gaus iš Miiliste-

Sukakusi devyniolikos imą 
tų ir išėjusi nemažus moks
lus, Sofija susimislijo stoti 
į vienuolyną ir pasišvęsti1 
našlaičių •mokinimui. Tėvai.' 
gailedami tokios ___
dukters, pradžioje priešinosi 
tam jos sumanymui, bet. gc-‘ 
lai apsimisliją, kad jų dūk-: 
tė nori pasišvęsti kiti] labili, i pas 
sutiko ir

tinklais ir venteriais.
Dabartinė Ežeru Padėtis.

ti ir pasekmės to buvo tiek 
geros, jog (nors kituose van ’ 
denyse pirmiau buvusi vė-

nuomom
Pašildymai priimami iki 

rugsėjo ’ pirmai dienai 1921
na. labai

Sofija sutiko ir apsiėmė 
Elmirę auklėti. Auklėjimas 
pasirodė nelengvas — vai- 

jau buvo sugadintas, 
priderančiai, ją iš-] Visupirmu Sofija rūpinos 

išaiškinti mergaitei apie Die 
Įstojusi į vienuoly- vą, apie Jo gerumą, apie a- 
padoriai gyveno ir teinantį gyvenimą, kaip Die 

• kino vaikus. Naš- vas myli žmones, o ypač ap-
da susirasti), Obelijos ežere j 
jau 1907 ir 1908 metais duo-l 
davo 3—4000 kapą vėžiu.

; Dabartiniu laiku vėžiai, ly-Į 
. . . . . giai ir žuvvs, gaudomi ma-Seuniu istaivma apie vande- . , ... .• . . • . . . - zame maštabe, pavvzdziui. 1nu nusavinuna. tie ežerai da 11922 m. vasarą sugauta vos; 

120.000 vėžių.
Ateities Pienai.
u vos i >iet uosi1 tokiu

kini ir. jam 1914 metais mi
rus — jo Įpėdiniams, liet iš-;

Turtu Ministerijos (Kaunas

po didesnių lietų. 3 didesni b;1r skaitosi valstybė 
ežerai turi įtekančius upe- vybe ir yra Ž. I*, ir \ 

isių ežeras ----- Simne-’ jos žinioje. Ežerai yra ap- 
įteka Simno ežeran, sunkinti servintutąis, prik- i 
du ežerai — keletą iausač. prieinantiems prie bildu yra didelis necksplio-
be ]>a\adinimo. įte- jų sodžiams. \’icnok racio- atuojamas turtas, kuris imsi 
Bareikos upelėm, te- naliam žuvų ūkini vesti tie manančių ir

1 kančion Nemunan. Kadangi servitutai žymesnes reikš- 
Metelių ir Obelijos nuota- mes neturi, nes jie neapima 
kiai ir vasarą bėga, ir kadan viso ežerų ploto, o tik kai 
gi ežerų vandens paviršiaus kurias pakraščių vietas, ku- 
lygiai žymiai nuo viens kito Iriuose servitutų savininkai 
skiriasi, reikia manyti, kadį gali žuvis gaudyti mažais 
yra požeminės vandens gys- į žukliaviino įrankiais ir be 
los ar gausus šaltiniai. laivelių.

.Meteliui. Dusių ir TeižiųPrieš karą žuvį] ūkis mi- 
, vie-į nėtoj ežerų grupėj stovėjo 
ežerų Į gan aukštai. Prie Obelijos, 
ičs ii 1 Metelių ir Teižių ežerų buvo 

dumblotų vietų nedaug. Obe įsteigtos žuvininkystės sto
tys su gyvenamaisiais na
mais ežerui ].)rižiurėtojams ir 
kitais trobesiais bei daržinė
mis žukliaviino pabūklams 
ir tinklams laikyti. Centrali- 
nė stotis iš 3 medinių trobą 
ir trijų ketvirtadaliu ha. plo 
to Metelių bažnytkiemy ap- vartos kapitalo, 
tarnaudavo ir netoli esantį Nurodyti trumpame st

tomis

mi ir šlapi, bet krantas di- 
žemes 

ir tik mažesnėj daly dumb
lotas, ir vietomis net klam
pus. Ežerų gilumas viduti
niai apie 15 metrų. Dusių gi 
ežero gilumas vietomis sie-

.dcsnėj daly iš tvirtos

nieko, ligi 100 metrą. Dug

Ežerai yra apsupti Mcte-
nors sutinkama 

kmenuotą, dumb

P. K.

ELEGIJA
O, kad tai manoji jaunystė ilsėtus 
Po užsimiršimo ramiausiu sparnu, 
Apleidusi plotus, erškiečiais užsėtus, 
Kur raudos bangavimu plaukia senu! 
O, kad tai, užsupęs aš sielą audringą, 
Galėčiau nuskrist prie vaikystės dienų: 
’Tad giedras linksmumas /.vaizde paslaptinga 

’Žibėtų ant mano šių skruostą jaunų, 
'tada aš negeisčiau pasaulio saldybių,

Išdžiūtų krūtinėj šaltinis kartybių. 
Sukaitęs atvėsčiau prie laimes versmės... 
1923.

P. K.
Sumigo kalnynai, 
Nakties užlinguoti. 
Pakalnių karklynai 
Snaudž’ rūką užkloti.
Keliauja naktelė, 
Ramybė Išartu: 
Palauk valandėle,

1913.

Inspekcijoj (kambarys 6), 
kur irgi teikiama konkrečią 
ir smulkesniu žinią del pa
ties nuomos objekto, lygiai 
ir del 
lygu- 
žemės 
Turtų
jų Reikalų Departamentas. 
Vandenų ir Durpynų Ins
pekcija.

nuomos sutarties są-

Ūkio ir Valstybes 
Ministerijos Bendrų-

laičiai, jos mokiniai, tai]) So'leistus našlaičius ir t. t. Ęl- 
fiją mylėjo, kad stačiai ją; mirei apie Dievą prie kož- 

nos progos. Mergaitės širdis 
Taip jai bebruzdant, iški-1 ilgainiui ėmė kaisti, ir ji pra 

lo garsioji, didžioji Franci-j dėjo mylėti Dievą visa savo 
jos revoliucija. Revoliucijos širdimi.
vadais buvo liberalai, maso
nai. socialistai ir dar kitokių] prikimšti nelaimingų. Ypač 
rūšių ’’bedieviai’’
jie užsigeidė panaikinti ne nenorėjo eiti iš vieno su rc- 

krasto vai-1 voliucijonieriais

vadino savo motina;

buvo kimšte

daug buvo kataliką, kurie

iničiatyva 
žmonių rankose galį atnešti 
kraštui daug naudos ir jo 
tvarkytojui duoti gražaus Gerb. Redakcija:— 
pelno. Todėl, žmonėms, ješ-; šiuomi pri siunčiu Tams- 
kantienis. kur pritaikinti šaltoms trumputėlį pranešimą 
vo kapitalus, Metelių ežerų apie permainą iždininko Lie 
grupe verta susidomėti. Pa-'tuvių Tautos teatre. Teiksi- 
statyti tuose ežeruose pavyzjtės atrast] kamputi vietos 
dingam racionaliais pagrin-] J ūsų laikraštyje, 
dais sutvarkvtam žuvo u-; 
kini reikalingas žymus ka
pitalas šiems reikalams:

REDAKCIJAI LAIŠKAS.

tariu širdingai
aviu.

vien 
džią. 
ma

Su tuo tiksiu revoliueijo- 
nieriai ’’bedieviai’’ išleido 
tokius įstatymus, kurie grio 
ve Bažnyčios tvarką. Tuo
met jie liepė kunigams pri-

naujai išleistu Įstatymu. Bu
vo tokiu, kurie pasižadėjo

kos, kokią nustatė revoliuci- 
jonieriai. Bet geresnieji žino

ne iš karto žukliaviino 
dargus,

2. Naujiems stotyse 
bėsiams statyti. Bet ir 
suprantama, ne

pa-■

eia
suma

Reikalinga turėti apy

n

i priklausys nuo 
tuos ežerus tvar- 

ir

įkurtos dvi šaldyklos ir ru- zacinių darbą ir ckNpIoamc 
kykla. Visi trobesiai lig šio! i jos planai nėra galima, 
apgyvendinti ir gerame sto-Įtai nereikalinga. Darbą 
vyje. Be minėtą trijų stovit]! naudojimo planas paaiškė 
veiktą pastatyti dar penkios tik įvedus ūkį ir pažinus s. 
stotys, tarp ją Biologijos! lygas viet 
stotis moksliniam ežerą ty- tokia eiį 
rinėjiniui ir tėniijimams.; paėmusio
Ties Obelijos ežeru greta kc- kyli asmens iniciatyvos 
lio į Seirijus yra priklau-Į sugebėjimų.
santis prie ežero puse ha. žc Darbininkai samdomi 
mes sklypas.su ledauuc 5 x vietos gyventoją tarpo.
10 metrų. Reik pripažinti, kad kal-

Dabartiniu laiku žuvų u- bailios apystovos itin prie
kis šiuose ežeruose yra su-.lankios panašiam ūkini ves- 
nykęs, nes savininkai, hebu- ti. Turtingas ežerą plaukio
dami tikri, kad ateityje tie uas garantuoja pasekmingą 
ežerai bus palikti jiems vai-; žūvii auginimą. Be to, jau- 
dyti, nebesistegė atnaujinti; noms žuvytėms ugdinti ga-

1

s. Pasmerkti 
mirtin, jie prašydavo kalėji
mo sargų, kad jiems pava
dintų prieš mirštant bent 
kunigą išpažinti savo nusi
dėjimus, bet tie netikėliai 
tik juokės iš to ją prašymo

sį nuo Bažnyčios. Bet su to
kiu atskalūnu nei vienas ka
talikas ir nešnekėdavo. Tuo
met Elmirė nubėgdavo į vie
ną, į kitą kalėjimą, sužino
jusi, kurs nori išpažinties,

nes su savo kunigais nepri-j pasakydavo Sofijai. Ta nu- 
pažino ir jų pamaldų nelan-] eidavo prie kunigo, kurs 

persirėdęs į svietiškio žmo
gaus rubus, nes kunigo į ka-

A. B. Strimaitis.
Tautiško Lietuviu Dailės 

Teatro Reikaluose.
Šiuomi pranešu geri), vi

suomenei, kad nuo 16 d. rug 
piučio, 1923 m., esmi rezig
navęs iš Tautiško Lietuviu 
Dailės Teatro iždininko vie
tos; rezignavimo priežastis 
— neturėjimas ganėtinai 
liuoso laiko pašvęsti organi- 
zatyviui darbui. Mano vie
ton yra išrinktas p. M. Ki
čas, 579 Grand Str.. Brook-

Lietuviai, kurie norite pa
remti šį prakilni! darbą, pri
sirašyti prie T. L. D. T., Įsi
rašymo pinigus galite siusti 
virš nurodytu adresu, tai y- 
ra p. Kičui.

A. B. Strimaitis.

Dauguma gi 
kunigų atsisakė 
revoliucijonierių

geresniųjų

Įėjimą. Sargai, manydami, 
kad tai šiaip jau žmogus, 
įleisdavo su kaliniais pasi-

reikalavi
mą. Tuomet prasidėjo negir 
dėti persekiojimai kataliką,

Nuo kalbėti. Norintysis išpažin- 
bažnyčios, ties ateidavo Į atskirti vietą, 

žudyta juos po jo kitas ir t. t. Tai]) atra-

o ypatingai kunigų, 
kunigų atimta 
klebonijos ir 
bjauriausiais budais. Tuose'do prieš mirdami nusirami-

gavo miną no vienas ir paskui su 
ramia sąžine eidavo po ma- 

budeliai galvas

ąorsekiojimuose g;
labai daug kunigų.-

Tikinčiųjų ir dorųjų kata- sina,
likit nužudyta tūkstančiais.į kirto. Ilgainiui visgi revoliu 
J it kraujas latakais plūdo. | cijonieriai

Kad būti nužudytu, daug +
nereikėjo — dažnai užtekda 
v o tik nepritarti tiems žudy
mams; arba paslėpti savo

L sužinojo, ko ta 
mergaitė tai].) dažnai po ka
lėjimus vaikščioja. Ji buvo 
sugauta ir nors toki mažute 
.nuteista mirtin. Kad ją vedė 
po giliotina, susigraudino 
širdis pagaliaus ir nepažįs
tamų aplinkui stovinčią 
žmonių. Jie ėmė murmėti, 
sakydami: kur dingo ta ža- 

"bedieviu” laisvė,

namuose persekiojamą ku
nigą, išklausyti jo mišią, 
priimti nuo jo Šv. Sakrameit 
tus arba nelankyti pamaldų, 
kurias laike atsiskvrusis

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.
Kulpmont. Pa. ".Mainieriui. ” 

Tamstos rašinėlio negalime su
naudoti. nes neaiškus. Bet esame 
tikri, kati jei Tamsta bandytum 
aiškiau rašyti žinučių iš savo ko- 
lionijos — galėtumėt tą padaryti. 
Tad laukiame.

Inkerman, Pa. 194 kp. raštiniu-į 
kui. Žinute suvėlinta, netilps.

Griškabūdis. Lietuva, ’'deram 
Liet. Patriotui." Labai maloniai 
Tamstos žinutę sunaudotume, jei 
nors kiek butų aiškiau parašyta... 
Netilps. Bandykite vėl parašyti 
ką nors iš justi apylinkės — kiek 

; aiškiau.
Philadelphia. "Kaziui.” Kadan-į 

I gi visu pusdieniu ankščiau gavo-- 
me tuo pačiu reikalu iš jūsų ko- į 

. lionijos kitą korespondencija į .. 
I nuo ’ ’Riehmondieeio

nuo katalikui Bažnyčios ku- damoj!
uigas. - 'j°i pagaliaus kūdikius jie

Kaip kunigai, taip pat bu- veda pjauti, kaip avinėlius f 
Elmirė linksmai padėjo 

galvą po giljotinos peiliu, ti
kėdama tikrai, jog eina prie 
Dievo, kurs ją taip labai my 
Ji. Beilis greitai užkrito ant

vo galabijami ir katalikų
I vienuoliai. Daug bažnyčią 
.bei vienuolynų buvo p'avers-' 
Ja i teatrus, ar tvartus arba' 
stačiai į -pasileidimo namus.'

Viemi iŠ pačią didžiąją'jos sprando, galva nuriedėjo 
j katalikystės persekiotoją bu!t ..........  J"'

vo garsingas bedievis Ana-J 
(■barsis Kloc (Clootz).

Šitas kraugeris ilgainiui i 
j susivaldė su kitais augstai-

revolii icijonierią va-1 
kurie ir įsakė bude-’

liula sunaudoti visas 11-kos 
hektarą Teižių ežeras, ata
tinkamai ją melioravus. Pa
togūs ir greitas su Kamiu,' 
o ateit'.’ gal ir su Vilnium1

' karo metu susidėvėjusių
i tinklų ir žuvavimo pabūklų.
I delko ežerai jau trys

• kaip liežuvauti. Be to.
uos pusės, buvusiems
ninkams del netikros
ties naujai visi įriiiikiai įsi-;
gyti buvo rizikinga, iš ant-įnius vagonus ir įvedus pre- 
ros puses, reikaliiigčt yraįkylios centruose nuosavias 
tam ir nemažas kapitalas, j prekyvietes, laidoja galimy-

Kokį žuvų kiekį sttgauda- bę pristatinėti, rinkdi žuvį.' 
vo prieš karą, žinių nėra, kuri nuo -.>0 iki 75 nuošim. j

Prie dabartinio ežerų stovio,

metai 
iš vie

pade- ’
mamlojus tam šaltai-

žemyn, ii' Elmirė numirė del. 
Dievo ir artimo meilės.

(Daugiau bus)

Ar jau visi tamstos Šcimy 
nos nariai, giminės, pažįsta- 

/""tail Tams-i l‘anis nukirsti Klocui su gi-.mi ir kaimynai yra Sus-mo 
esti brangesnė už nusnudu-tos negalėsime sunaudoti. liotina galvą. Taip gavo ga- mariais?

2

sklypas.su
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I IŠ MUSŲ CENTRO j Raktas Ateitin
Lietuva atgimė ir pradėjo tarlę, bei man rodos, kad 

nauja, kulturinį gyvenimą. ramiame, kultūriniame gy-
BOLE? BIZNIS? AR DAR! Kapitalizmo gadynės dul- 
KAS DAUGIAU? kės ir monai žymiai prislo-

Amcrikos durys Lietuvos pino mus, bet neįstengė mu- 
gyventojams uždarytos. Lie- su krikščioniškos sielos ga- 
tuvos durys Amerikos lietu- lotinai iškreipti. Socialis tei 
viams atdaros. Tik kad ne-jsingumo\ idealas musu tau- 
daugelis amerikiečiu pro tas tos yra labai mylimas ir 
duris veržiasi. Ten vargas I branginamas. Mes jaučiame 
dar, ir daug įvairiu bereika- pašaukimą ypals tam idea- 
lingų varžymą ir trukdymą, lui pasitarnauti čia Ameri-

ar dažniau- sunku.

Daug girdime ir patys mato
me netobulumu muši] tėvy
nėj : visuomenė 
šia atskiros grupės, nepaten
kiūtos valdomaisiais apara
tais. Valdžia vėl kai kada 
nusiskundžia visuomene, ir 
taip viskas (‘ina ratu... Pa
tarles sako: "Visais keliais 
galima Į Romą nuvykti” dar

venime gerai, valdžiai vesti 
neišauklėta visuomenė, labai 

Ta neapsišvietusioji 
visuomenės dalis teršia va Id
.žios vardą ir autoritetą ne 
faktais pasiremdama, bet 
gandais. Kad tai tiesa, svei
kas, Įsitikinsi pagyvenęs 
kur nors Lietuvos kaime. 
Negalima sakyti, kad didžiu

"Visi vado vėliai gerai mo
ko". Taigi, kelionė Į Romą 
priklauso nuo asmens — ga-

važiuoja, grįžta. i Musu kalba, musu būdas,
Kas gi belieka daryti čia i svajaliai idealai — štai tie 

liekantiems lietuviams? Nė- postuletai, kuriuos mes tu
rą kitos išeities, kaip arčiau rėsime čia ginti, kuriuos 
sutapti su Amerikos tauta, branginti ir saugoti turėtą 
Sutapimo procesas eina sa-Į ir musu jaunoji karta, 
vairfii, nesulaikomai.

Šios vasaros Giedrininkų i jaunųjų širdyse negali įskie- f]oja tą knygų mokslą _

ti, nes keliai visiems tie pa
tys. Išmokti nors iš knygą 
kiekvienam net rekomenduo 

Niekas taip tų postuletųIjama, bet kaip kuris išnau-

Seimas, Worcester, Mass., 
aiškiai parodė, kad čia augu 
šio jaunimo vadai, busimieji 
gydytojai, advokatai ir t. t. 
visai kitaip jaučia ir visai 
kitas durnas dūmoja, negu 
jaunimas iš Lietuvos atvažia 
vęs. Ją širdys jau priguli 
veik Amerikai. Kitaip ir bū
ti negali. Juk Amerika—ją 
tikroji tėvynė.

Vyčiai gana normaliai ir 
tvarkiai pergyvena prisitai
kymo prie Amerikos proce
są. Lietuvoje augusieji išpa- 
lengva tirpsta, nyksta. Jų I 
vietas užima čia augusieji. i

py t i,- kaip musu lietuviškos priklauso nuo asmens: Tin- 
parapijinės mokyklos.

Štai tą lietuviški] mokyk
it] kuogreičiausis įkūrimas; 
visose muši] parapijose ir! 
turės būti vyriausiu galvosi! 
kili busimojo musu Federa
cijos Kongreso. Turime pa
rapiją apie 130, gi parapiji
niu mokyklą tik 16.

Federacijos Sekr. . . . . . 1V.bai blogos valdžios.
! valdžia butu palikus
! juodus

į gą Į kampą, o mokyt as žmo- 
į gus atiduos jai pagarbą ir 
pats iš jos- pasimokys. Ger- 

jbiamieji Piliečiai, musu 
(Lietuvos) valdžia, tai tas 
kelias, vadovėlis, kuriuo ei
name prie šviesesnės atei
ties. Dar mes neturėjome la

ĮVAIRINYBES.

Blogh 
mums

vietą užima amerikoniška ; 
bolė, kuri ir yra vyriausioji 
prilaikytoja jaunosios musą I

Iš Kooperacijos Laukotinai susipratęs asmuo apy
linkėje. Faktu daug rasime 
I sietuvoje.

Ir jus, lietuviai-amerikie- 
čiai, aš kreipiuosi šiuo kar
tu. Išėjo į Ameriką lietuvis 
bernelis, nemokytas, betur
tis. Pabuvo Amerikoje 8-10 
meti], prisiklausė atgimstan 
čios tėvynės obalsii], dar te
nai (Amerikoje) pasidarba
vo jos labui ir — grįžta Lie
tuvon. Ir ką matome? —Jis 
ir skaito ir rašo, ir musu 
tvarką pažįsta, ir, pagyve
nęs Lietuvoje pelės amžių, 
stoja priešakyje čia gyvenu
siu ir pasenusią! Čia turiu 
omenyje faktus. Sugrįžusie- 
ji Amerikos lietuviai steigia 
ūkius, žinoma, pavyzdingės- 
nius, negu mūsą prieškari
niai, dabar dar karo nualinti 
steigia malimus, fabrikus ir 
1. t. Tai pagirtini darbai. A- 
merikos lietuviai vaduoja 
mus iš žydi] nagi]. Toki grį
žusieji lietuviai renkami 
vairią viršaičiais. Ir ju ga
lima laukti ir tikėtis pavyz
dingos tvarkos ii1 kai kuriu, 
priimtą svetimose Šalyse, re 
formą. Kai]) rodo faktai, 
Amerikos lietuviai, įėję į 
musu gyvenimo narsą, ne- 

,duoda progos nusivilti jais.
Todėl, lietuviai-amerikie

čiai, jumyse aš matau švie
čiantį ir auklėjantį elemen
tą muši] liaudžiai. Linkiu: 
jums grįžusioms laimingos 
darbuotės, o jus, pasilikusia 
ji dar už vandenyno, nesi
drovėkite savo broliu, tėvy
nėje gyvenančiu’, sugrįžkitė 
kas galite — iš jūsų laukia
me padarysiant ne maža ir 
kultūriniai ir ekonominiai—: 
jus jau parodėte, kad tai ga
lite.

Susipratusieji piliečiai ei-
-----------------------------------------------------i---------- E------- E

I

| Mokestis už mokslą pusmečiui 
1200 lt., mokamas pradžioje pus
mečio ir negrąžinamas.

KOOPERACIJA LIETUVOJE
Lietuvos kooperaciją bendrovių 

Sąjungos iniciatyva Kaime ren
giama aukštieji kooperacijos kur
sai.

L Kursu tikslas parengti ins- 
tniktbrią kOopęratninką Įvairiom 
kooperatyvą rūšinis.

U. Kursai tęsis nuo š. m. rug
sėjo 15 d. iki 1924 m., birželio 
15 dienai.

III. J kursus'priimami: 1) jau 
dirbusieji kooperacijos Įstaigose 
asmens, turintieji aukštesnią mo
kyklą, norintieji darbuotis koope
racijos srityje.

IV. Užsirašyti į kursus galima 
ligi rugpjūčio 15 dienos Lietu
vos Kooperacijos Bendrovių Są
jungoje, Vytauto prosp., Nr. 4-a

V. Kursą programa:
1) Teisės enciklopedija.
2} Politinė ekonomija (krei

piant ypatingos domės į bankus, 
biržas, kreditą, smulkaus kredi
to teoriją).

3) Lietuvos visuomenės ūkis.
4) Civilinė teisė (pasižadėjimą 

teisė).
5) Prekybinė teisė (čekiai, vek

seliai ir t. p.).
6) Statistika.
7) pZooperacijos istorija ir te

orija.
8) Kooperacijos Įstatymai.
9) Kooperatyvą organizacija. 

lOf Revizijos ir instruktavimas.
11) Kultūros ir švietimo darbas.
12) ' Sąskaityba bendroji.
13) Prekių iriokslas:

a) vartotoju bendrovių,
b) kredito

e) ir kitą.
Kursuose dėstys Universiteto 

dėstytojai, kooperatninkai prakti
kai ir šiaip specialistai.

Kursai Įvyks užsirašius nema
žiau, kaip 15 asmenų.

KOOPERACIJA DANUOSE
Atsidarius anglą prekyvietei 

daną žemės ūkio vaisiams ir pa
kilus kainoms, žymiai pagerėjo 
ir šalies gerovė. Tuo pat laiku 
buvo iškovota ir daugiau politi
nės laisvės. Be to, 1870 m. įvyko 
Europos ūky pervarta, kuri la
bai daug padarė įtakos žemės ri
kio gyvenimui, Tuo laiku atsidarė 
Europai rytą Europos ir užjūrio 
šalin duonos sanpilos. Buvo pra
dėta naudoti didžiausi plotai der 
lingos žemės Šiaurės i.r Pietą A- 
merikos, Indu ir Australą (Aust
rijos). Javą išvežimas iš Ameri
kos Jungtinės Valstybės 1860 m. 
gale buvo 10 pusę mil. daną toną, 
o 1870—80 m. išaugo iki 72 mi- 
lioną. Išveždavo iš Rusą iki 1870 
m. 20 mil.- toną, o 1880 m. net 
iki 49 milioną toną.

Be to, pusiau 1870 metą pradė
ta gabent į Europą gyvuįiai, pra
džioj iš Jungtinės Valstybės, pas
kum iš Argentinos, Kanados, Al
žyro ir Australą. 1880-ais met. 
Australai padarė pirmą bandymą 
įgabent urnai mėsai į Europą, ir 
labai sėkmingai. Tuo budu prasi
dėjo konkurencija, pradėjo ga-. 
bent įvairias mėsos rūšis, o 1890 
m. buvo padarytas pirmas bandy
mas įgabenti sviestui.

Tokiam dideliam įvežimui į Eu
ropą daug pagelbėjo vežiojamąją 
priemonių (gelžkelią, laivą) page 
rinimas. Didžiausi’gelžkelią tink
lai Šiaurės Amerikoje ir Rusuose 
padarė didžiausius plotus priei
namus kultūrai. Tą pat vaidmenį 
suvaidino, ir pagerinti laivai. Tuo 
tarpu, kaip laivai 1819 m. iš A- 
meriko į Europą plaukdavo 26 d.. 
Į1870 m. galėdavo tą kelionę at
likti per 7 dienas. Be to, ir ve
žiojamosios išlaidos ir garlaivių 
ir gelžkelią žymiai atpigo.

’’Talka”

ma muši] visuomenės tokia, 
bet ypač žymus liaudies nuo 
.šimfis, yra. labai atsilikę žmo 
.nes.

Kas gi tai yra? Kas dary
ti, kad to nebūtų? Kas bus 
toliau? Tai yra visuomenės 
(ypač liaudies) nesusiprati
mas, bet jis laikinas. Kad į 
ateitį galėtume optimistin- 
giau žiūrėti, reikia auklėti- 
.šviesti visuomenė. O ateis 
laikas, kad ■Lietuvos supus, 
kapuose gulėdami, pasid
žiaugs savo darbais, o kurie 
džiaugsis gyvenimu — tik 
stebėsis nebais istorijos už
rašytais faktais.

Visuomenės auklėjimas— 
tai valdžios ir valstybės in
teligentijos rupimas klausi
mas. Valdžia šiuo keliu daug 
yra padariusi ir daug daro— 
mokyklomis ir k. Inteligen
tija, dažniausia organizaciją 
pavydale, irgi daug duoda 
visuomenei. Bet labai daug 
reikšmės turi tas akstinas, 
kuris iškyla .pačioje visuo
menėje. Pažiūrėkime, kiek 
daug padaro pasišventęs 
liaudžiai vienas mokytojas 
arba klebonas. O kiek pada
ro vienas pavyzdingas ūki
ninkas arba šiaip jau pusė-

ai1 raudonus 
valdymo lopus. Tuo 

nematome, dar 
; skustis per daug neturime 
j reikalo. Geriau atsigrižkim 

Pirmutinis automobilius pasiro-Įpatvs i save. Romėnu patar- 
; !?. .♦ \1.... 1 Ml.-. _  I *• 1

Kanadoje, yra tik 1 nuošimtis. Į 
kurie yra pavojingi. ’
ir

tarpu
ir

prilaikytoja jaunosios musu ■ 97 nuošimčiai Afrikos 
kartos prie savo kraujo žmo Kumpos valdžia.
n i u.

Bet jeigu musu mokslei-j
viai turėtą tik biznio idealai.... . ' . . . _ ‘ir 135 pėdą augsrumo virs van-

po

lė sako: ’'Geriau avinu ban
da, liūto vedama, negu liū
tį] banda, avino vedama.”

Į Pirmasis šios patarlės saki
WiHiafnsburgh tiltas. New Tor- nys, galima sakyti, cliarak- 

i k'' >ų2(,-s P<*dy ilgio farizuoja valdžią ir visuome
prieš akis, jeigu musu Ny-Ųlenio. kuris kainuoja ^24.188.090. n<b Romėnai, kaipo strate-

ir visuome

čiams vien bolė terūpėti]— 
tai musą busimasis sutapi-
mas su Amerika butu tai

buvo atidarytas 1903 m. , gai, galėjo palikti tokią pa

na pagalbon valdžiai. Kai 
patys šviesesni busime, tai 
daugiau tamsiu dėmiu ma
tysime savyje, mažiau—val
džioje.

Angis.
BIZNIERIAI SKELBKI- 

TES ’’GARSE”.

žalios tešlos gabalo šleptelė- 
jimas į Amerikos katilą.

Kol dar nevėlu apsidairy- ! 
kime. Pirma negu galutinai 
su Amerika susiliesime—su
darykime bendrą lietuviško
jo kraujo frontą. Apsispręs-, 
kime, nustatykime savo pro
gramą, parodykime savo veil 
dą, išstatykinie savo postu- 
letus, kuriais mokėkime gin
ti. Viso to reikalauja musu 
žmogiška vertybė, musu tei
sėta savygarba. Jei mes to 
nepadarytume, tai pardaug 
nuskriaustume savo senąją 

.žemintume savo lietuvišką 
vardą ir kraują, o nepamirš
kime ir to, kad ir Amerikai 
reikia ne žalios tešlos, o pro
tingi] kultūringą gaivalą. į 
tėvynę Lietuvą, perdaug pa

Pripažįstame bolę. Gerbia 
me moksleiviu materialę; 
gerbūvio idealą. Bet nei bo
lė, nei biznis—lietuviško vei 
do neparodo,nei musų sielos 
savitumo neapreiškia. Abu 
jie pasisavinti iš amerikonu.

Kasgi daro musu lietuviš
kas žymes, kurias privalė
tume įnešti kaipo savitą do
vaną Amerikos ir viso pa-i 
šaulio kultūrai?

Tai graži lietuviška kal
ba, kiti] kalbi] močiutė, ku
rios užmiršimą ir atsižadėji- i 
mo tik didžiausi nesusipra-l 
teliai tegali reikalauti.

Tai muši] lietuviško budo 
gražiosios ypatybės, ypač 
lietuviškas rimtumas, ramu
mas, ištvermingumas, įdea- 
lingumas, giedriningumas. 
Tai musą meilė pne Kris
taus mokslo ir musą atsidė
jimas jį vykinti praktiška
me gyvenime,

žibuntas.

Prūsų Mušis su Lietuvos 
Grybais.

Didžiojo karo meto atsitikimas 1)

I.
Vieną: karo meto ryta, 
Mušis kol neatdaryta, 
Kol granatos neims kaukti, 
Nieko liepė tėv’s nelaukti 
Ir vaikam dviem eit grybauti, 
Kad bent ji] užvalgyt gauti. 
Nes dvi dienas išgulėjo 
Duobėje ir nesuspėjo 
Nė paimt ko valgyt, gerti. 
Kai granatos ėmė perti. 
Prusai tąsyk išnešiojo 
Kas tik akį ją viliojo. 
Šėpon kirviu įsilaužė, 
Pieną gėrė, puodus daužė, 
Viską plėšė, kas jiems tiko — 
Valgyt nič nieko nebliko.

II.
Begrybaujant štai atjoja 

Trys prūsokai išsižioję. 
J ii arkliai putoti, kriokia. 
"Jau naujiena bus nekokia,” 
Alano Pranas ir jonelis, 
Ir, sustoję prie pušelės, 
Kaukaites abu nuleido, 
Ašaros pabiro veidu: 
Nes prūsokai užsiriko, 
Kad nebėgtu. Ir pakriko, 
Iš kašutės umėdaitės, 
Kazalėkai ir lepšelės. 
"Ar nėra čionai kazoku?” 
Klausia vienas iš prūsoką, 
"Ar jus nematei grybaudams?” 
Klausia kitas nejiiokaudams. ;
Vos vaikai atsikvošėjo.
Bet iš baimės dar drebėjo. 
Taigi aiškiai nesuprato 
Klausimo ju, nes nepratę

.L) Tas buvo pas Naumiestį, Snv. gub,, E’atanciznos giraitėje.

Prie suvokietvtu žodžiu. 
Kokli], eik per visą sodžių, 
Tai]) nerasi iškraipytų 
Ar su vokiškais maišytu. 
Juodu manė, kad jie. klausia, 
Kazalėkų kur daugiausia— 
Ir atsakė: ’’Čia mažai da, 
Bet anam miške ju tai da 
Daug, oi daug: kur eisi neisi, 
Vis ant jų krūvos užeisi.” 
Tik ’’zuruck, zuruck!” suriko— 
Ir nė dvasios ji] neliko, 
Mat pranešt saviesiems šoko, 
Kad miške tam daug ’’kazoku” 
Kad net krūvoms esą jų, 
Kad jie greit bus prusą saujo.

III,
Po penkiolikos minučių 
Ant galvos kazalėkučiu 
Dvi jau griovė batarėjos. 
Niekam tai nė netikėjos, 
Kad Lietuvos kazalėkai 
Tokiai priešintis gal spėkai. 
O patrankos griauja, ūžia, 
Virgdo žaliąją giružę, 
Egles jaunosios dejuoja 
Ir vi ršunėmis siūbuoja. 
O garbingas baravykas. 
Tas narsusis pulkauninkas, 
Galvą apvalią iškėlęs, 
Sau lik šypsos. Umėdėlės 
Tyliai žuįjt rvądoyą, 
Dreba prieš tą baisią kovą. 
Kazalėkai, tie ’’kazokai,” 
Prieš nelemtąjį prūsoką 
Pasiskirstę sau po girią 
Su tankmėmis apsityrę, 
Lyg žvalgai šen-ten vis žiuri, 
Kad pamačius. prusą būrį. 
Duoti žinią baravykui 
Visu grubu pulkauninkui.
O vilnutės šilko vilną 
Ir vaistų tur kotą pilną, 
It gailingosios sesutės, 
Laukia kruvinos minutės, 
Kad apraišiot sužeistuosius 
Kazatekus mylimuosius.

O patrankos ūžia, gaudžia, 
Grybams kovą didžią, skaudžią 
Ir pasauliui skelbia, šaukia. 
Aficicrai kryžių laukia 
Už kazoku užmušimą, 
Uz tai]) gudri] užpuolimą. 
Drebą pušys pakraštinės, 
Krinta šakos pirmutinės, 
Trūksta tukstanlčiai granatu. 
Mišką šiurpuliai net krato, 
Kad jo. medžiu daug išdarkė, 
Išrausė duobiu Betvarkiai.
O Lietuvos baravykas
Sau tik juokias linksmas, dykas.

IV.
Dūko prusą batarėjos 
Kol šviesa dienos regėjos, 
Kol tamsa nakties pribuvo, 
Kol ’’kazokai” ruso ’’žuvo.” 
Vakare šviesa ištiško 
Ant aptemusiojo. miško 
Iš poziciją prūsoką, 
Kad matyt but, kiek kazoką 
Dvi paklojo batarėjos 
(To jiems it medaus norėjos). 
Bet prožektoriai jiarodė, 
Kad viršun iii daug nuskrioclė 
Viso pakraščio giraitės, 
Kad du žuvo, vienas raitės 
Sunkiai žeistas kazalėkas.
Ir parodė savo spėką 
Grybai Lietuvos garbingi! 
J uos-nė' vokieči ai galingi 
Iš d aužy t i n ei st en gė, 
Nors tikrus perkūnus rengė. 
Nebereik ir baravyką 
Kaipo grybu pulkaunyką 
Mus Baronas 1) apdainavo 
Tai]) saldžiais žodeliais savo. 
Na, gyvuokite, grybeliai, 
Ginkit Lietuvos šelelę 
Mums primindami gadynę, 
Kuomet protėviai ją gynė!
Ginkit nuo ’’gudriu” prūsokų, 
Kaip senovėj nuo kryžioką! 
------------------------- į

1) Vyskupas Baranauskas savo ’'Anykščių Šilelyje”
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Veronika Kižiutė.
195 kp. Jurgis Karkelis.
202 kp. Vaikų skyr.: Juozas 

Eieas.
211 kp. Matausas Jonaitis.
216 kp. Vaikų skyr.: Vincen

tas Zablėskas.
234 kp. Jonas Rutkauskas.
235 kp. Ona Trumpiene.,
236 kp. Vaikų- skyr.: '.Juozas 

Papla nekas.
240 kp. Jurgis Karpa vičia.
246 kp. Antanas Sodaitis.
249 kp. Jonas Masiulionis, An

tanas Rudziuskas,
252 kp. Vaikų skyr.: Aldona 

Steponaičiu!ė.
259 kp. Domininkas Jurkonis, 

Jurgis Vaitkevičius.
265 kp. Elze Butrimiene.
267 kp. Jurgis Gunevičia,' Ur

šule Gcnevičienė.
270 .kp. Elzė Valkunaitė.
273 kp. Antanas Bubnis.
277 kp. Izabele Purienę, Petras 

Purus, Antanas Ražauskas. Vai
kų skyr.: Aleksandra Butkevi
ciute. Vladas Kinderis. Jonas Pū
ras, Alfonsas Pūras, Ona Puriutė.

28įJ"kp. Petronėlė Gelėžienė.
281 kp. Karolina Pielaitįenė.
282 kp. Elena Gumauekiiitė.

Stankevičius.
Elzė Tutaitienė.
Kun. J. Višniauskas.
Vincentas Šlavikas.

Petras

85 kp. Antanas Damaska, Ka
zimiera Klimienė, Marė Prešpi- 
liute.

87 kp. Stanislova Vaičienė.
89. kp. Veronika Ambotienė, 

Paulina Bagdiene, Ona Juškaitė, 
Marė Miknevičiutč.

90 kp. Elena Laugdienė.
91 kp. Morta Zailskienė. Vaikų 

skyr.: Amilija Ordeckaitč, Bro- 
uisloyas Ordeckąs.

93 kp. Domininkas Jokštas.
98 kp. Benediktas Milašauskas. 

Vaikų skyr.: Kostaneija Puodžiu- 
niute. Jonas Puodžiūnas.

100 kp. Salomija Skiautienė. 
Vaikų skyr.: Lucija Šiurniutė, 
Stasys Šiuriui, Edvardas Šiurna.

101 kp. Gasparas Jodelįs, Tek
lė Vaitkienė.

103
106

kolas
109

Ona Gražulevirinte, Kazimieras 
Klimas, Jieva Lukoševičienė, Pet
ras Koraitis. Bronislova Šankinto, 
Kaz. Šmel kunieiič, Adelė Vazne- 
licnė.

112 kp. Vaikų skyr.: Ona Meš- 
kauskiutč. Marijona Papeikiutė,

115 kp. Pranas Semela, Vaikų 
skyr.: Marijona Matulaičiųtė.

119 kp. Vincas Zvįkevieįus.
121 kp. Vaikų skyr.: Fabijonas 

Aičius, Kazimieras Airius.
124 kp. Ap. Jurėnas, Jokūbas 

Šimonis.
127 kp. Vaikų skyr.: Elena 

Auginto, Mikalina Augįutė, Jad- 
viga Augiutė.

128
129
130
132
134

sustab-

Ona Papeikiutė, Vincentas Papei- Jonas Milašąuskas, Monika Mi-
lašauskiutč, Vincas Paludnevičia,ka, Petras Papeika.

šitie argumentai tu-Ištikrujų,

tu

Anelė

tarnas 
blaivus.

i IŠBRAUKTI NARIAI ANTRAM 
IbERTAINYJE, 1923 M.

parodo jo klaidas 
ir regėjimo spėkų pa

traukinio tarnas turi
c-

kp.
kp.
kp.
kp. Vaikų skyr.:

Kazys Bagdonas, Jeronimas Ker
nagis,kp. Uršulė Šukienė.

kp. Motiejus, Petkus, My- 
Pctronis. I

kp. Mare Baltrušaitienė,

&

SKAITYK ir GALVOK
Vv.---------- -----— ■ .......■■■■■■.............. - —......

KAIP PROFESORIUS KRAEPE- 
LINAS DARĖ BANDYMUS SU 
GELŽKELIO TARNŲ AKIMIS.

Gelžkelio tarnams tikrai reikia 
gerų akių, kad urnai pamatytų 
spalvų perkaltas ir galėtų sustab
dyti traukinį pastebėjęs pavojų 
sau ir keleiviams. Taigi štai kaip 
jis mėgino juos. Iš eilės jis pasta
tė po vieną jų atstu nuo paka
bintos palos, už kurios urnai iš
skėtė spalvuotą veliavukę. Paspau 
džiaut elektrikos spaustuką ir 
kartu išskečiant spalvuotąją vė- 
liavukę ir sykiu skečiant uždan
galą susistabdo laikrodis. Tai da
rosi viskas sykiu, kad sužinojus 
kiek laiko , kad paspėjus patė- 
myti perkeitimą včliavukės spal
vos ir, sužinojus ką reikia dary
ti su traukiniu, ar urnai 
dyti, ar palengva leisti.

Kiekvienas gelžkelio 
pirma buvo išbandytas
Paskiaus jiem buvo suteikta kie
kybė svaigalų, sulig aplinkybių 
nuožvalga. Išnaujo bandydami pa 
kartoti, už kelių miliutų leista 
alkoholiui po kūną kiek tiek pa
siviešėti. l’o kiekvieno pakartoji
mo pasirodė pasekmės nuo 6 li
gi 13 nuošimčio patėmijimai vė- 
lybesni. Taip pat klaidos tankes
nis pažinimo vėliavukių spalvos, 
nors spalvos buvo tos pačios.

Kitame bandyme paveikslėliais, 
raidėmis ir žodžiais buvo keičia
mi ženklai, greitai parodomi gel
žkelio tarnams aiškiai prieš jų 
akis ir jiems priliepta skubiai 
parašyti, ką išvydo. Išgėrus mažą 
kiekybę svaigalų, nepaspėjo pa- 
tėmyti taip greitai, kaip būdami 
blaivus ir pridirbo daug klaidų.

Šitie bandyipai proto veikmės 
smarkumo patėmijime visokių 
ženklų ir atsakyme jiems buvo 
labai rūpestingai studijuojamos. 
Pavyzdin. tarnams buvo užduoda
mi mėginimai reikalaujami paste
bėjimo, kuris iš dviejų ženklų 
jam pasirodys, ar žalias ar rau
donas, o jis turi pastebėti akies

mirksny, nes traukinio ir kelei
vių visa viltis remiasi aut to.

Mėginimai Buvo daromi sekan
čiu budu: Jei pasirodė žalia vė
liava, tai
paspausti knabiuką (guziką) 
lektrikos kairėje pusėje, o jei rau
donas ženklas pasirodo, tai turi 
paspausti tiesėje pusėje. Išgėręs 
vyno čerkutę, ūmai greičiau pa
spaudė knabiuką, bet paspaudžia 
atbuloje pusėje, nes tampa daug 
drąsesnis daryti klaidas. Padau
ginant skaitlių eerkueių išgertųjų 
dauginasi skaičius klaidų.

Studijavimas šito mokslo ša
kos parodo, kad alkoholis yra 
apsunkinąs gaivalas, apmarinąs ir 
narkotinas. Jo veikimas ant jaus
mų ir krutėjimo dirksnių' silpni
na greitą sugebimą ir aukštyn ko
jomis apverčia veiklumą. Suvaro 
kraują į galvą ir jis persisiurb- 
damas per smegenis su pasidau
ginamu smarkumu sumažina jie- 
gas, bet padaugina užsikarščiavi- 
mą, kuris pasirodo pirma apma- 
rinimo ir sumažėjimo spėkų. Ki
tais žodžiais, gėrikas apsirinka 
patsai. Jam rodosi, buk jis mąsto, 
nes pirmas gurkšnis prižadina pir 
mą apribuotą pasigėrimo laipsnį.

Daktaras Johnsonas teisiai iš
tarė sakydamas: ’.’Vynas prižadi
na sau pamėgti, kas neyra ma
žas daiktas. Bet, žmogus pats sau 
nepamėgsta, kuomet kas su nau
jausiomis įtaisomis vadinamuoju 
ergograpu, 
skąitliavimo

48 kp. Ona Nausėdaitė, kun. P. 
V aitukaitis.

50 kp. Ona Kirvelaitienė, Juo
zas Doras, Juozas Klimavičius.

51 kp. Petras Janušauskas.
52 kp. Vaikų skyr.: Flimena 

Norkuniutė, Aldona Norkuniutė, 
Augenija Norkuniutė, Zenonas V. 
Norkūnas.

54 kp. Jonas Giraitis, Ignas 
Šidlauskas.

60 kp. Pranė Seselskienė, Vaikų 
skyr.: Marijona Kryžanauskiutė, 
Antanas Kryžanaiiskas, Julė Sed- 
v y džiūt ė.

61 kp. Morta Venciovaitienė.
62 kp. •Marijona Jocienė, An

tanina Daugirdiene.
75 kp. Vaikų skyr.: Klein F- 

ranka, Cecilija Frankiutč.
77 kp. Jonas Kasparunas, Vai

kų skyr.: Genovaitė Klimavičiūtė 
Regina Paeiukoniiitč. Amilija 
Zcmliekiutė.

78 kp. Simonas Gižius, Motie
jus Damauskas, Juozas Kovas, 
Kostantas Urbonas. Vaikų skyr.: 
Marinusas Ivana nekas.

81 kp. Povilas Šosis.
82 kp. Domininkas Vaškas. Vai

kų skyr.: Jonas Litmonavičius.
83 kp. Juozas Damšas, Petronė 

Noviliėnė.

kp. Motiejus Uždavinis.
kp. Antanas Jucius.
kp. Marė Pinkuvienė.,
kp. Julė Pranąięiutė.. .
kp. Petras G'aleckas, Teo

file Klimienė, Salomija' Mikaliu- 
nienė.

135 kp. Pijųšas Kulbokas. Vai
kų skyr.: Paulionis Edv., Marė 
Paųliohiutč, Jule Paulioniutč.

137 kp. Agota Paliuliutė, Bron. 
Jomantas.

13,8 kp. Marė Mačukonicnė, 
Boles. Nicdžinskas, Ona Račiūnie
nė, Andrius šmulkštis, Vincentas 
Žilionis,

141 kp. Julijonas Dravinskas 
Kazys Čiurbulčnas.

144 kp. Liudvika Jagelienė.
146 kp. Magdė Cįvinskienč, 

Ona Paliudncvičienč. Vaikų skyr.

Jeronimas
149
152
155
158

Lekavičius.
161 kp. Vaikų skyr.: Leonas 

Jalinskas. -
165 kp. Kalikstas K. Mičionis, 

Kunigunda Piliutė, Jonas Zors- 
kas. Vaikų skyr.:-Katarina Du- 
jauskiutė. ‘

170 kp. Gnu K'učinskiejiė.
171 kp. Justinas Brazauskas, 

,0na Daminikaitienė, Adoinas Gu
dinas, Amilija Jančaitė, Andrius 
Kajutis, Elenora Šimkiutė, Roza
lija Tamašiunienė. O. Taniašaus-

All'onsas Karevičius.
177 kp. Bonifacas Žigas, Jur

gis Bukantis, Alek. Jankauskas.
178 kp. Pranas Kataržis. Vai

kų skyr.: Povilas Aleknevičius.
179 kp. Agota Tolišienč.
181 kp. Kazimieras Matutis, 

Domininkas Slevinskas.
183 kp. Jurgis Kižis.
187 kp. Marcelė Drulienė, Juo

zas Drule.
191 kp. Amilija Milašiunaitė, 

Marcelė Valienė. Vaikų skyr.:

AR ŽINAI KODĖL ŠEIMININKĖS MĖGSTA VARTOTI

Jįg Magnolia ar Star Pieną Ujgg
NAMŲ RUOŠOS REIKALAMS?

Juokai

retų atidaryti akis visiems, kurie j 
užsitiki svaigalų sunaudotojams 
net kelionėse traukiniais, laivais 
ir automobiliais. Reikia nepamirš
ti T1TAN1CO priežasties nusken
dimo su tokiu žmonių skaičiumi, 
kaipo vienas iš jo darbininkų bu
vo geriausiu liudininku tos prie
žasties.

Pilnasai Blaivininkas.

Lietuvos ūkininkui besinešaut 
parako iš Vokietijos, ant rube- 
žiaus rusų sargyba suėmė ir klau
sia, ką čia neši ’ Ūkininkas maty
damas. kad gręsia bausmė, nus
prendė gudrumu išsisukti.

— Ką čia neši tame maiše?
— Pasipirkau maišelį aguonų.
— Kaip tu drįsti meluoti, juk 

čia patsai matai, kad parakas?
— Ar tai parakas?! Oi, Dievu

liau, tai tie bestijos mane apga
vo — sake, kad aguonos. Tai ge
rai, kad dar nesuvalgiau, bučiau 
suplėšytas buvęs!...

Nu. ir žinoma, kazokai paleido.

— Ei. tu prakeiktas čigone, 
o kur tu vedi mano arklį’

— Ja, poniute, man labui pri-

pamačiau, kad prie kito galo pri-

Teisėjas. — Pasirodo, kad 
mętei akmeniu į polieijantą ?

— Netik tas. p. tesėjau :— 
pasirodo, kad a.š jam ir uždaviau.

3 kp. Stanislova Sajienė, Leo
nora Visockienė.

4 kp. Jonas Alaburda, Elena 
Šimkevičienė, Vincas Šinikevičius

7 kp. Pranas Runta, Juozas 
Staniukynas, Elena Staniukyniutė 
Kazimieras Zaleckis. Vaikų skyr: 
Pranciška Klimašauekiutė.

8 kp. Pranas Dalinis.
9 kp. Marijona Sukaičiutė.
11 kp. Pet. Nik. Zelvis, 

Zabela Zorskhitę, Kazimiera Žiū
ką, Zuzana Zorskiutė.

13 kp. Petras Kriptavičius, Kos 
tautas Žvinklis, Vaikų skyr.: Jur
gis Makauskas.

16 Barbora Tumaitė.
17 kp. Marė Kalauskienė, Vai

kų skyr.: Leonas Beržinskas, Ju
lė Juknevičiūtė, Albinas Patoc- 
kis, Joana Patoekiute, Klemensas 
Patockis.

18 kp. Vaikų skyr,: Jonas Del
tuva, Mikasė Šeslakauskiutė, Ro
že A. šeštakauskiutč, Zabelė šeš- 
takąuskiutė.

19 kp. Vaičiulis Kazys.
20 kp. Rožė Čerebienė, Jonas 

Eskelevičius, Julijonas Maslaus-
Tanias, kuris yra leidžiamas į 

šulinį: —• Palauk, aš nori.u vėl 
išlipti lauk!

Bet Jonas vis leidžia giliu.
Tarnas. — Jei tu numes netrauk 

si atgal, tai aš tau parodysiu, aš 
pjausiu virvę!

Įvairenybes
S. Valstijos turi 148 girias, 

kurios užima 156.000,000 akrų že
mės.

Lietuvos valstybes spaustuvėj 
dirba 182 darbininkai.

vo suimta British Columbia, 1922 
m.

Amerikoje randasi 1,500,000 ne
mokančių kalbėt anglų kalba. 
Taipgi yra daugiau 3,000,000 ne
mokančių skaityti.

21 kp. Jonas Vilkišius, Stasys 
Zaikauskas, Vaikų skyr.: Ona Pct 
raitė, Stanis. Zaikauskas, Jadv. 
Zaikauskiutė.

23 kp. Jonas Šiupienis.
24 kp. Elze Lišauekienč.
31 kp. Povilas Bfazdžius, . 

Auzbikienč, Liudvikas Usis.
33 kp. Kazys. Kurinauskas.
35 kp. Kazys Girnius, Povilai 

Prąncvičia.
36 kp. Vaikų skyr* Aleksandra 

Matulis.
39 kp. Jonas Rasiukevieia.
40 kp. Marė Burbienė, Magde 

Jurgeliutė, Katre KriaukŠtienė, 
Kazys Maselekis.

41 kp. Bronis Gelusevičius. Mag 
dė Galeekienė, Juozas Jankaus
kas, Pranas Jakaitis.

42 kp. Jonas (Meilinąs, Agota 
Spilgienč, Katrina Svermiekiute. 
Balt. Zdanavičius.

47 kp. Juozas Višniauskas.

• ■' -

AGI dėlto, jog randa šitas rūšis atitinkančias kiekvienam 
virtuvės tikslui, kada tik joms reikia ir pieno ir cukraus 

sykiu. Jos žino, kad ypatingai vaikai myli j j užteptą ant duo
nos arba kavoje, koko, ar arbatoje. Jie myli jo skoni. Blėši
nė ledų skrynioje visados bus priemonė išrišti jūsų pieno klau
simą. Šitas pienas negenda ir ekonomiškas.

viso, kiekviena blėšinė turi dar pridėtinę vertę namams. Leibeliai 
pinigus. Šeimininkės nuo blėšinių leibelius sutaupo ir kada pri-

Prie to 
reiškia 
renka užtektinai, tai nueina į musų Premijų Krautuvę, kur pasirenka 
brangių dovanų netik savo namų reikalams, bet ir asmeniškam vartoji
mui. Jos gauna tai šį, tai tą vaikams, namams, šeimynai ir t. t. Patėmyki- 
te keletą paveikslų šitų dovanų šitame paskelbime.

Suprasdama, kad yra daugelis, kurie nežino visų šitų prog-ų apie šitas pie
no rūšis, The Borden Company daro ypatinga pasiūlymų, giliuojantĮ tik 
labai trumpa laikų, taip, kad jie irgi galėtų apsipažinti su jomis.

YPATINGAS PASIŪLYMAS
Jei išpildysi kuponų apačioje šio paskelbimo ir pasiusi jį šiandien, tai mes 
pasiųsime jums Paveiksluota Premijų katalogų, kartu su Ypatinga Premijų 
korta, kuri skaitysis kaipo 10 dovanotinų leibelių.

Sekamos Premijų Krautuvės duos Jums už ta Kortų ir visus Magnolia ar 
Star Pieno leibelius. kuriuos dar turėsite, dovanų. Nuo pirkėjo turinčio 
40 ar daugiau leibelių bus priimama tik viena Ypatingi Premijų Korta.

DOVANŲ KRAUTUVĖS

NEW YORKO MIESTE

44 Hudson St., netoli Duane St.

434 West 42-nd St., netoli Ninth Ave.

1427 Third Ave., netoli 80th St.

61 East 125th St., netoli Madison Ave.

BROOKLYN, N. Y.

570 Atlantic Avė., netoli Fourth Ąve.

2 Sumner Ąve., netoli Broadway

LONG ISLAND CITY, N. Y.

44 Jackson Avė., netoli Fourth St.

BRONX, N. Y. 350

578 Courtland! Avc., netoli 150th St. 584

JERSEY CITY, N. J.

Grove St., netoli Newark Ave.

Summit Ąve., netoli Newark Ave.

Jei nėra krautuvės Jūsų miestelyje, kuris apmokėtų šitus leibelius ir Ypa
tingų Premijų Kortų, pasiųsk juos į Borden's Premium Co. Inc., 44 Hudson 
St., New York City, kartu su numeriu tos dovanos, kurių rasi Paveiksluo
tame Premijų Kataloge, ir mes tų dovanų pasiųsime dykai.

--------------------- - -------KUPONAS-----------—
BORDEN’S PREMIUM CO., Inc.
44 Hudson St., New York

Prašau prisiųsti man kalbamą Premijų Kortą
VARDAS
ADRESAS (Lithuanian)

APSIMOKA LEIBELIUS TAUPYTI

4
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N. Y. ir N. J. apskr. kuopos turė
tų gerai, išanksto prisirengti ir 
išeiti į plačią darbuotės dirvą, 
nes šitame kuopų konteste turėtų 
laimėti N. Y. ir N. .1. apskrities 
kuopos. Taigi, visos kuopos ir jų 
valdybos yra kviečiaiuos į darbą, 

visos URĄ! kelti obalsį 
nizaeijos, Su-

i lomai suteikiama visiems 
Sus-mo nariams, kurie jos 
yra reikalingi ir nėra pra
radę gavimo teisių. O teisių 
nepraranda tie, kurie atlic- 

; ka narystės pareigas — lan- 
[ kosi i kuopos susirinkimus, Visi ir
I <i laika ir tvarkiai užsimoka1 n,usll brangios orgam *• 1 ....  ' r ..: i.......

Kuopų Susirinkimai

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SO. NINTH STR., * BROOKLYN, N. Y.
TEL. STAGG 8597

CENTRALĖ VALDYBA:
Kun. J. J. Amhotas, Dvasios vadas. 53 Capitol Ave., Hartford, Conn. 
Jonas G. Milius, Pirmininkas, 1910 Carson Street, Pittsburgh, Pa. 
Juozas B. galiūnas, Vice-Pinnininkas, 844 Bank Str., Waterbury, Conn. 
A. J. Kižis, Rast., Organo Adm. ir knygius, 222 S. 9th St., B'klyn, N. Y. 
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, 122 So. Meado St., Wilkes-Barre, Pa. 
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas, 366 Broadway, Boston 27, Mass, 
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, 222 So. Ninth Str.,

TEISMO KOMISIJA:
J. Tumelis, 17S Hillside Avenue, Edwardsville, Pa.
A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
A. Domeika, 69 Bittman Street, Maspeth, L. I., N.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect Street, Binghamton, N.
Julė Poškienė. 224 Greenwich Street. Philadelphia, Pa.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth Street, Brooklyn, New York

APŠVIETOS KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, Washington, D. C. 
Kun.
Kun. V. Taškunas,
A. Aleksis, 815 North 8-th Street,
S. Atkočiūnas, 8303 Lane Avenue,

Wilkes-Barre.
Boston 27, i

Brooklyn,.N. Y.

Y.

Dr. I. Česaitis, 2334 South Oakley Avenue, Chicago, Illinois 
Chapel Street. Norwood, Mass.

Springfield, Illinois 
Detroit, Mich.

A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
Leonardas šimutis, 222 South
Kazimieras J. Krušinskas,

Street, Brooklyn, Nei 
:2 South Ninth' Street, Brooklyn

IS CENTRO
RAŠTINES

MĖNESINIŲ DUOKLIŲ 
, ' UŽSIMOKĖJIMO 

REIKALE.
Kiekvieno S. L. R. K. A. 

nario ir narės yra viena iš 
didžiausiu pareiga — į laik.ą 
užsimokėti reikalingas duo
kles. Tečiau su apgailėjimu 
reikia konstantubti faktą, 
kad S. L. R. K. A. nemažai 
raudasi narių, kurie bei ku
rios tą svarbią pareigą ne
atlieka taip, kaip reikia. O 
tą pareigą atlikti nėra sun
kus, nei komplikuotas, bet 
paprastas darbas — nueiti 
vieną sykį į kuopos susirin
kimą ir 
duokles.

Vienok, 
patogumų, 
rių, kurie
kiii, kad kuopos raštininkas 
ateitu į namus gauti mėne
sinių duoklių, — visai ncat-Į 
sižvelgdami į tai, kad kuopų; 
raštininkai ir taip turi ne
mažai darbo: tinkamai sura
šyti į knygas susirinkime 
užsimokėjusių duokles, iš-; 
pildyti kaip reikia ir Ccnt-.riai, ar tai per afisileidimą, 
ran prisiųsti mėnesinių duo- ar per nepaisymą reikiamos 
kliu lapus, pinigus ir. t. t. tvarkos, užvelka savo duok-

Tie nariai('ės), kurie lati- lių užsimokėjimą iki suspen-

užsimokėti savo

nežiūrint esamu 
randasi tokių na- 
arba kurios lau-

tis Į kuopos- susirinkimus ir 
ten užsimokėti mčnesines 
duokles.

Kiti-gi, vėl, nors ir lanko
si Į kuopų susirinkimus, bet 
tik tuomet, kuomet kaip jau 
pajaučia, kad netoli išbrau
kimo laikas, tai, it iš prie
vartos, eina Į susirinkimą, 
kad užsimokėti ir išvengti; 
praradimo narystės. Tai dar 
puse bėdos su tais, kurie sus 
pėja išvengti išbraukimo. 
Bet vargas, yra su tais, ku
rie per toki retą lankymosi 
į kuopos susirinkimą, pamir 
šta ir tokiu budu praranda 
narystės teises.

Taip neturi būti.
Kiekvienas į S. L. R. K. 

A. įsirašantis narys (ė) lieka 
organizacijos dalimi ir užtai 
privalo jausti ir savo dali 
atsakomybės — atlikti pil- 

i nai tas pareigas, kurias ap- 
! siima įsirašydamas į organi- 
i zaciją.

Pareigų užmiršimo 
pasekmės

Yra atsitikimų, kad na-

mėnesines duokles ir nepra
sižengia prieš konstituciją.

Del tvarkos.
Kaip kurie nariai savo mė 

nosines duokles prisiunčia 
tiesiog į Centrą, tarsi neži
nodami, kad tvarka reika
lauja, jogei mėnesines duok
lės butų mokamos per kuo
pos raštininką.

Tiesiog i Centrą mėnesi
nes duokles gali siųsti tiktai 
tie nariai, kurie gyvena to- 

j kiosc kolionijosę, kuriose ne 
į siranda Sus-mo kuopos. Bet 
ir tie privalo persikelti i pa
vienių kuopą,- kuri randasi 
Centro, ir tiktai tuomet siun 
tinėti savo duokles tiesiog į 
Centrą.

Taigi, deliai reikiamos 
tvarkos ir pačių narių gero
vės, išitipmi -pei-spėjamc, kad 
nariai(ės) tų kolionijų, ku
riose randasi kuopos, pavie
niais duoklių Centran ne
siuntinėtų, uos jos nebus pri 
Imamos. Mėnesinės duoklės 
privalo but" sumokėtos ir 
Centran prisiųstos per kuo
pos raštininką.

Kuopų Raštįniųkams.
Kuopų finansų raštinin

kai yra prašomi neatidėlioti 
prisiimt imą .Centran narių 
sumokėtų duoklių. Kaip ku
rie kuopų raštininkai pri
siunčia narių duokles net po 
keliolikos dienų po susirin
kimo (yra ir tok iii. atsįtiki- 
mų, kad duokles prisiunčia 
už kelių mėnesių po sumo
kėjimo). l5el tokių užtrau
kimų. kartais prisciua pas
kelbti organe suspendavimą 
tų narių, kurie savo .skolą 
kuopoje ..•būną užsimokėję. 
Tokiu budu iškyla, bereika
lingų nesusipratimų, kurių 
galima išvengti nevėlinant 
duoklių prisiimt imą Cent
rai!. .

Taipgi yra pageidąujama, 
kad kuopų raštininkai įpūs
dami, Centran užsimokėjusių 
narių surašą, surašytų pa
vardes alfabetiškai. Tokio- 
jc formoje surašytus narių 
vardus, Centre butų galima 
daug greičiau įrašyti į re
kordus ir reikalui prisėjųs 
greičiau galima „rasti reikia
mo nario vardą.

J. P. Mačiulis, 
Publ. Vedėjas.

si vienijimo. Lai luina kiekvieno 
lietuvio kataliko širdy bei atinin-

Linden, N. J. — 200 kp. mėne
sinis
2 d., pas P. Kairevičių bute, 31—
18th St.. 3 vai. po pietų.

GerT). nariai, esate kviečiami 
ant šio susirinkimo visi neatbuti-

susirinkimas Įvyks rugsėjo

154
155
155
155
155
155

155
155
155
155

Pocius Stanislovas . . 
Garalis Juozas . . . 
Barkauckas Kazimieras 
Kelįauckas Petras . . 
Kazakevičius Jonas . . 
Talkevičius Petras . . 
Nenis Antanas . . . 
Laurinaitis Vincas . . 
Simanavičius Vincas . 
Baikauskas Antanas . . 
Mockus Albertas . . . 
Sivickas Antanas . . .

tobulinti šią kiekvieno žmogaus 
seno ir jauno nelaimėj geibstan
čią organizaciją. 51 ūsų visų yra 
šventa priedermė pakalbinti tuos, 
kurie dar nepriklauso prie Susiv. 
ir priminti jiems apie rytojų. Nei 
vienas nežino, ką jisai rytoj pa
tiks, ar nesveikatą, ar netikėtą 
mirti, o čia jie visuomet bus ap-i

i rūpinti ir jų šeimyna.
Ot. štai mano troškimas, kad 

per šį vajų visi lietuviai katalikai 
įsirašytų į Susiv. ir tada pamaty- pos'.'l

kiekvienam nariui užsimokėti sa
vo priklausančias duokles, nes jau 
dauguma esate labai toli užsilikę 
su mokesčiais ir sulig konstituci
jos teisių busite suspenduotais ir

nelaimes atsitikime gailėsites. Tai
gi. privalote visi ateiti ir užsimo
kėti ir taipgi turime svarbių nu-

tit si vestumėte nors po T 
narį prirašyti prie kuo-

J. J. Liudvinaitis, fin. rast.sime, kur tvirta vienybe, ten galy
bė.

S. L. K. K. A 
apskr. valdybos 
Domeika, pirui., 
Maspeth, N. 5’.: 
pirm., 332 Plymouth St., Brool- _ . .
lyn. N. Y.; J. J. Liudvinaitis, ra-1 jimus iš kuopų, atsineškit, su mo- 

Linden, kesčių pasiųsime į centrą del dip- 
300 So. į lomų. Stokim broliai ir sesutės į 

i tą prakilnų organizaciją S. I,. R.
Miksis. K ncs Tra niusll didžiau- 
).-Ant. įs’as globėjas. Prirašykite savo 

Morkus. 451 Keap St.Brooklyn, vaikučius, o iš to tuiėsite naudą, 
vr v i "I P. A. Bražinskas, rast.

antrašai: A.
69 Bittnian St., i

alininkas, P. O. Box 411 
'N. J.; V. Daubaras, ižd.

Organizatoriais P. A

J. Newton Falls, Ohio. — 284 kp.
I, susirinkimas įvyks rugsėjo 9 d., 

vai. po pietų, 464 Scatt St. Vi- 
Į si sueikite ant mitingo. Atsiveskit 
I nauji] narių. Kurie turit paliudi-

J. J. Liudvinaitis. apskr. rast.
-------——&-----—----------------- — Branford, Conn. — 242 kuop.

Miners Mills. Pa. ■— 25 kuopos I susirinkimas įvyks rugsėjo 2 d., 
susirinkimas įvyks rugsėjo 2 d.. |1 vai., 74 Main St. Meldžiu narių 
2 vai. po pietų, Antano Ožakaus- Įnesivęlinti ir bent po vieną nau- 
ko salėj, 59 Main St. Į ją narį atsivesti.

P. Dovidas, kp. rast. J- Mazgelis, rast.
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178
183
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196
197 
202 
205 
209
209 
209 
211

227
228
230

230
233
237
238

S. 
kia, kad kuopos raštininkas1 davimo— jr tiiom tarpu pa- . 
ateidinėtų i namus išrinkti sitaiko susirgti, negauna pa- 
mėnesinių 
mano, kad kuopų raštiniu-į 
kams yra gerai apmokama 
už jų darbavimosi kuopos 
valdyboje. Taip manantiems 
reikia pasakyti, kad kuopų 
raštinink airis nei kitiems 
kuopų valdybos nariams iš 
Centro nėra mokama. J eigu 
kuopos išgali iš savo .iždo 
kiek primokėti kuopii rašti
ni nkams, kuriems tenka kuo 
pose daugiausia darbo atlik
ti, tai viskas. Bet daugumas 
kuopų rašt ininkų, kaip ir ki
ti kuopos valdybos nariai, 
-dirba be jokio atlyginimo. 
Už tai gi kiekvienam nariui 
bei narei reikėtų-vengti kuo
pos valdybos narių,.’. ypač 
kuopos raštininko apsunki
nimo—^ laukimo ateinant į 
namus gauti mėnesines duo
kles. Visiems reikėtų lanky

duoklių, turbūt, j šalpos. "Taip atsitikus krei- 
į piasi pas kuopos raštininkų 
ir rašinėja i Centrą, bet tos 
pastangos jau buna pervedu! 
Ir už tą sirgimo laiką negau- 

: darni pašalpos, išmetinėja 
kuopti raštininkams ir pyks
ta- ant Centro valdybos, ro
dos visai nejausdami, kad

L. R. K. A. N. Y. IR N. J. AP
SKRITIES KUOPOMS 

PRANEŠIMAS.
Kadangi tarpe dviejų valstybių

kuopų darbuote visuomet juda- 
kruta ir visokių reikalų yra, ku
riuose net ir apskrities valdyba 
didžiai gali prigelbėti, arba kuo
poms. kurioms butų reikalinga su
rengti agitaty viskas prakalbas
Apskrities valdyba visuomet pri
gelbėti. Ir kurių kuopų į apskri
ties suvažiavimą nepatogu atsto
vams atsilankyti' priežaseia toli
mos; kelionės' arba' nesuspėjime 
išrinkti atstovus, nuoširdžiai pra
šome jirisiųsti.'šavo raportus arba 
iyešimus. ,į apskritį., raštu apskri
ties sekretoriui arba pirmininkui. 
Šį pareiškimą turėtų iiiiti domėn 
šio- apskrities, kuopų valdybos ir 
reikale kreiptis žemiams nurody
tais 
nes 
gios 
.kad

mo pasekmės.
Suprantama, kad yra la

bai skaudu kiekvienam, ku- 
ris(i) per ilgą laiką pride- 
rėdami(a) prie organizaci
jos, o susirgus (- uspendavi- 
nio laike) negauna pašalpos 
ir nunurus neišmokama po- 
inirtiiie. Šitokiu" atsitikimu 
Centro Valdyba nepageidau 
ja, nes žino, kad kiekvienas 
rašosi i S. L. R. K. A., kad 
atsitikus nelaimei gauti pa
namos. Ir ta parama yya ma-- giaušia naujų narių prirašys. Tad

apskr, valdybos aut rašais, 
atminkite, gerb. musų bkan- 

organizacijos darbuotojai.
jau neper^daugiaiLsia laiko iki 

naujų- narin'-’prirašymo • Vajaus
(kontesto), kurį -C. Valdyba pas
kelbė nuo 1 d. lapkričio ir pasky
rė. dovanas' kuopoms, .kurios dau-

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĖ IR PERSIKĖLĖ Į AUGsTESNĮ SKY 
RIŲ APSAUGOS IR PAŠALPOS BIRŽELIO MĖN, 1923 M.

Zatiiveekas Petras . . . . . X 29 $11'00 $21.00
. .o Rimša Jonas .......................... X 18 TOOQ 14.00

o Murkimas Ignas.................. X 30 1000 21.00
i) Čižauskiute Jieva................. x 26 5oo 21.00

. 7 Atiuanavičienė Pranė . . . . . s 38 2000
Lcvanavičienė Rozalija . . s 4 4 2000 7.00
Kafflulienė Katrė.................. . b. 43 ■ 500

8 Žaltiiduonis Antanas . . . . . X 29 750 21.00
12 Gedeminiutė Ona................. . . N - 750 10.50
14 Radžiavičius Pranas . . . . . . N 18 1000 14.00
14 Radžiavičieiie Rožė, .... . . N 39 750 3.50
14 Buikus Stanislovas................ \ 36 500 14.00
16 Barakauckas Petras . . . . . s 31 1000 21.00
16 Janušauskas Antanas . . . X 48 500 14.00
17 Berneckienė Jieva................. . . s 48 500
17 Buzinskas Pranas . . . . . 40 .1000
17 Cibulskas Petras.................... N 39- 750 10.50
20 Cistinis, Antanas.................... N 30 150 14.00
21 Zaj'ankauckas Mykolas .> . . b 42 1000 21.00
26 Daunis Izidorius................ X 39 500 10.5C
26 Rybokaite Jadvyga .... . . N 18 ■ 150 10.50
26 Daunis Antanas ...... - N 49 500 10.5G
26 Daunienė Marijona .... X 47 500 10.50
26 Samajauckiutė Ona . . . . 18 . 150 10.50
30 . Brokevičiutč Magdalena . . X 30 1000 14.00
30 Radževičius Juozas .... X 31 1000 21.00
33 Stulginskas Vincas .... s . 44- 2000
39 Pudžovaitė Marijona .... ... N 27 500 7.00
40 Juškelis Vincas..................... X 47 1000 14.00
40 Plitinikas Vincas . . . . . N 35.. ; 500 10.50
40 Kurševičius Juųzas . . . . X 48; t 250 7.00
41 Grigienė Rožė ...... . . N 32 500 7.00
48 Kersnauskas Zenonas . . . . *. $ 34 500
48 Kersnauskienė Juzcpa . . . . . . N 29 500
51 Pupinikienč Katrė, .... . . . S 30 500 7.00
51 Pupinikas, Matas................ S 31 1000
5 i Povidis Ignas . . ... . X 40 1000 7.00
61 Vilkelis Česlovas.................. N 18 ■ 500 ■7.00
75 Eidukas Karalius . . . . . X 32 150 1'0.50
78 Pacevičius Juozas................. . . N 18 500 14.00
80 Gudauskas Juozas ..... . . . S 27 1000 10!5(
80 Gudauekienė Alena .... N 20 500
80 n Sutkaitis Jonas..................... . . N 49 750 7.00
80 Černauskas Juozas . . ' . . N 47 500 7.0C
83 Pi-rednė Kostantas .... . . . s 38 1000 14.00
83 ■ Šatą Andrius..................... . . s 30 . ■ 2000 14.00
83 Jakstis Petras...................... . . s 35 1000
83 Jaksevičia Ignas.................. . _ s .41 2000
83 JKavalienė Marijona . . . . N 20 1000 14.00
85 Pužailiehė Laukadija . . . 29 1000

.87 Malaukis Jonas............... ... . . . N 29 500 14.01
89 Rudytė Veronika................. . . N 19 150 . ■J.0C
89 Juškaitė Agota................... X’ 23 150 7.00
97 Žibutiėnė Petronė .... s -11 1000 10.5C

109 Zekas Motiejus................. s 37 500 10.50
112 Kelinehskąs Al y Kolas . . . . . . s 36 1000 21.00
115 Kazakevičienė Petronė . . X • 250 7.00
115 Sa Jonienė Katrina '. . . . . . . N 35 500 7.00
115 Kurienė Pranciška .... X 26 1000
119 Tvarijoniene Katrina . . . . . . N 38 1000 10.50
121 - Miliauskas Antanas .... X 39 500 10.50
121 Draugelienė Marijona . . . XT 33 250 14M0-
129 Atkoeaitienė Petronė . . . . . . N 33 500 7.00
130 Binkulis Juozas................ . . N 39 500 10.50
133 Laurinaitienė Magdalena . X 36 1000 10.50

144 Padrezas; Sitųas................. . . . s 39 3000
144 Moėkunas Jonas.................. . . N 45 1000 14.00
151 Sambaris Liudvikas .... . . . N 32 1000 21.00

246
246
246
246
246
249

Petraitis Jurgis . . 
Blauskis
Bagdauskas Jonas . . . . 
Lapienis Petras .... 
Pavilonis Simonas . . . 
Navickas Simonas . . . . 
Straukas Jurgis .... 
Urnikas Petras .... 
Norvaiša Kazimieras . . 
Jagela Martinas .... 
Pūras Dominikas . . . 
Gasunas Stanislovas . . . 
Srupsa Aleksandra . . . 
Vertelka Antanas.... 
Ališkevieius Antanas . . 
B.ernataitįs Antanas . . . 
Lenkaitienė Alena . . . 
Settiaųckas Petras . . . 
Rasimienė Valerija . . . 

. Arlauckas Liudvikas . .
Urbanavičius Vincas . . 
Beinoras Mataušas . . - 
Mikalauskienė Marijona 
Eimutienė Elzbieta . . . 
Venslauskienė Alena . . 
Tamulis Aleksandra . . . 
Mūrinis Jurgis .... 
Rimkiutė Stefanija . . . 
Kutas Juozas.................
Vasiliūnas Feliksas . . . 
Kvederas Kazimieras . . 
Dambrauskas Pranciškus 
Kulbokas Adomas . . . 
Puronienė Ona .... 
Puronas Jurgis .... 
Sabeskįs Antanas . . . 
Paplauskas Vladas . . . 
Žiliauskas Kazimieras . . 
Veličkas Matas . . . . 
Capp Pranciška .... 
Clapp Aląrijona................
Bėlskaitė Alena .... 
Palauskienė Ona .... 
Valaitienė Leonora . . . 
Paniževičius Jurgis . . . 
Sauciulis Juozas . . . . 
Vasilienė Karolina . . .

Kazimieras .

39
50

N 30 00 10.50
N 2$ 2000 21.00
S 38 1000

L 31 1000 21.00
•'Ąį>b 2000 21.00

S 29 2000 21.00
s 32 3000 21.00
s 35 3000
s 49 1000 21.00
s 37 2000 21.00
s 43 3000
s 43 2000
X 29 1000 14.00
N 31 1000 14.00
X 38 1000 21.00
N 18 1000 14.00
N 25 1000 14.00
N 40 1000 21.00
N 45 500 14.00
N 46 500 14.00
N 41 500 14.00
N 42 1000 21.00
N . 44 1000 14.00
N 45 500 14.00
S 37 500 21.00
N 34 1000 7.00
N 33 250 14.00
N 3.5 750 14.00

. S 29 1000
\ 30 250 7.00
s 36 500
N 18 500 14.0Q
N 18 500
N 38 1000 21.00
N 33 500
N 32 150 21.00
N 24 500
N 21 500 14.00
X 19 500 14.00
N 18 250 14.00
S 44 - 2000
N 25 1000 7.0(1
N i ■39 ■ 500 ■ id.uo
N 41 150 ,10.50
N 34 500 ; 14.00

N
32
33
39
38
19
18

33
40

2£0
■ 150 . ■

. 1000
500
500

1000
500
500
500
150
500
150
750
500

14.00
14.00
21.00
14.00

7.00
10.50
10.50

258
259 Šarpalius Pijušas................ ... N 35 1000
270 Paplauskas Stanislovas . . . N 38 250
270 Orževskas Antanas .... ... N 39 500
271 Stungis Česlovas .... . . N 18 500
271 Tancekauskas Juozas . . . . ... N 28 500
271 Galevičius Julius................ . . . N s 18 500
271 Kasperavičius Pranas . . . . S 40 500
271 . Statkunas Bonifacas . . . N 28 500
272 Puslis Antanas................. . . . N 34 150
283 Sakalauskas Jonas .... ... N 39 500

Nauji nariai Vaikų Skyriaus.
Kp. 15, Alfonsas Savickas, Celestįna Savickaitė, Česlovą

21.00 
21.00 
7.00 

10.50 
7.00 
7.00 

10.50 
14.00 
10.50

1-1.00
14.00
7.00

Savic
kaitė, Kristina Savickaitė. Kp. 83, Juozas Kavalinas, Albinas Ka- 
valinas. Kp. 106, Juozas Puida, Jonas Puidą, Cicilija Puida. Kp. 
115, Juozas Kazakevičius. Kp. 171, Julijona Povilaičiutė. Kp. 198, 
Juozas Gedcminas. Kp. 222, Salomija Kriksčiuniutė. Kp. 230, Ed
vardas Virkaitis.

RETA
NAUJANYBE!

Tik ką išėjo iš spaudos 
labai juokingas dialogas

KRIAUCIUS MOTIEJUS
Pat •ašė

Mykolas Leškevičius,
Lietuvos operos artistas, žymiausias lietuvių 

virtuozas smuikininkas.
Dalį, to veikalo jisai pats, važinėdamas su kon

certais po Ameriką, nekuriose kolionijosę su dideliu 
pasisekimu vaidino.

Ne vien aktoriai, bet visi tą veikalą turi Įsigyti. 
Ar matant vaidinant, ar pačiam skaitant bus malo
nu linksmai valandėlę praleisti, pasijuokti.

Kaina 25 centai. 1

/ Reikalaukite:
’’GARSAS

222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y.
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COIN ARD
fe ' PER io DIENU

Vienintelis vandenin kelias Lietuvon 
1 per Southampton^ ant Milžinu laivų. 

l\l UITANIA MAURETANIA 
į BERENGARIA
l Apleidžia New Yorką kas Vtarnlnką 

Greitas persėdimas Southamptone.
Lietuviai ypatiškai lydėti

i Taipgi reguliariški plaukimai į 
I Hamburg’:} am. nauju aliejaus de- 
I ganėių laivų. /
I 3-čią (l I’iliavą $106.5O> karės tak- 
i kliasa ( Hamburg'u $103.50) sai $5.

1 Milžinu laivų. Plaukia kas savaitė.

KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS
Bėda ant laivo I’iliavoj važiuojant į 

| Southampton:} ir ten persėda ant 
' Milžinu laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje. .
Informacijas kaslink kainas ir rei

kalingus dokumentus def iSkalno ap
mokamų keliauninkų galite gauti 
nuo bile agento. Pareikalaukite. Yra 
mieste arba vienas jūsų apicliukėj.
Cunard Line

I
I 

i

I
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KORESPON DENCIJOSl
----------------- ----------------- .------------------------------- ----- .---------------------—- ----------- g

ęl LIETUVIŲ NAUJO K INIU AMERIKOJE ==

---------------- i

Sėveros Gyduoles užlaiko • 
šeimynos sveikatą.'

Kaipo balai atatin
kamas ir kartus 
tonikas — imk

Severa’s

Balzol
(pirmiau s Gyvasties Balzamas).

Rekomenduojamas

virškinimui, įprastai užkieteji-
• mui ir nupuolusiai 

kūno padėčiai.

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekoriaus.

W. F. SEVERĄ CO. # 
CEDAR RAPIDS, IOWA

NEWARK. N. J.
Tai ne gegutė, bet vanagus.
Laisvamaiičliai sutvėrė iš trijų 

narių chorą ir pradėjo rėkti išsi
žioję iki ausų šv. Jurgio parapi
jos salėj, kad sutraukus daugiau 
narių. Katalikiškas jaunimas iš
girdęs tą riksmą pamanė, kad tai 
gegutės balselis. — subėgo pa
gelbėti jiems kukuoti... Bet nema
to. kati tai m1 gegutė, bet vanagas 
ir su juo susideda taip, kaip tojf 
ožka, kad išėjo su vilku šokti,

O kode! ten subėgo musų kata
likiškasis jaunimas? Yra dvi gan. 
aiškios priežastys. Vargonininkui. 
St. Daunorai atsisakius, kito jo 
vieton dar negauta. Buvusia gan. 
puikus choras pakriko, nes nėra; 
kam vadovauti, tad nekurie cho
ristai pajuto, kad organizuojasi! 
kitas choras, lengvai prie jo pak
rypo.

Antra priežastis tai ta, kad jatr 
kaip žinoma laisvamanėliai norė
dami pritraukti katalikišką jau
nuomenę. dangstosi gražiausią 
skraistimi. Prisiekinėja, ’’bažija- 
si”. kad jie čia bus toki geri ir 
prieš bažnyčią bei katalikystę nie
ko priešingo neturės nei nekalbės, 
o kas dar geriausia, tai kad ne
reikės praktiku daryti ir išmokins 
dainuoti. Nekurie bažnytinio cho
ro nariai tam jr patikėjo, girdi, 
prie bažnytinio choro turime ke
lis kartus savaitėj praktikuoti, o 
čia be praktikų išmoksime. Pui
kiai skamba! Prie to dar chorui 
vardas duotas, rodos, kokis tai 
"dzvanas.” Nu. ir kaip čia dabar 
prie to ’’dzvano” neprigulėsi!

tam tikslui arba ’’Darbininko” 
pagerinimo fondui perėjo rinkda
ma! aukas moksleivis Juozas Me
dinis su poneSopia Sadauskiene. 
Šios ypatos aukojo po $1.00: J. 
Somolis. J. Rokas, S. Gricius. J. 
.Matulaitis. S. Leinartas ir kiti po 
mažiau. Viso $15.25.

Taigi, nuoširdžiai ačiū gerb. 
kalbėtojui ir aukotojams. Taipgi 

Įverta nuoširdžios padėkos gerb. 
'kun. D. Mikšiui už pamokinantį 
1 pamokslą ir žmonių paraginimą į 
prakalbas, nes žinomi kun. D. 

j Mikšys pildo pareigas klebono, 
į Šv. Petro parapijos, nes gerb. 
kun. J. Jonaitis išvažiavo gydytis 
Į Camp Castra. Michigan valstiją.

i Nuoširdžiai linkini nuo Dievo, 
kad greičiau pagytų ir laimingai 
sugrįžtų, kaip darbavosi, taip ir 
ateityje darbuotis visiems iš vieno 
su Dievo padėjimu.

Medelis.

NEWARK. N. J.
Šis-tas.

Rugp. 21 d., š. m., buvo K. Fe- 
1 deracijos skyriaus susirinkimas. 
Apart kitko nutarė žiemos laike 
surengti kokią nors pramogą; pa
geidauta. kad visos priklausančios 
prie Fed. draugijos prisiųsti} sa
vo naujai išrinktus bei perinktus 
atstovus su formaliais mandatais.

Rugp. 22 d., seredos vakare bu- 
I vo kooperacijos susirinkimas. 
Žmonių buvo neperdaugiausiai. 

I Matyt dar ne visi įvertina koope
racijos svarbą. Biznio vedėjai iš- 

idavė džiuginantį raportą. Pareiš- 
i kč. kad kooperacija visais atžvil-

Nuvyk skaus
mą šalin!

Kaišas petys, mėš
lungiškas trauky
mas muskulų, iš
darytas sąnarys— 
visuomet yra dram 
gaiš didelio Skani
no. Tačiau patry
nus truputį

Nu. ale brolyti, tai kad užtrauks, j giais stiprėja: kasdien prisideda 
tai ’dzvanai” ir skambalai netlnaujų pirkėjų ir dalininkų. Mat. 
per langus švilpia! į esą, jie parduoda geresni tavorą

Mergelės ir jaunikaičiai! Per-1ir už pigesnę kainą, negu kapita-
lengvai duodatės apgauti savo 1 listings krautuvės. O kooperacijos
priešams... Lig tam vilkui sušvil- pajus (akcijas) žmonės perką.

PAIN-EXPELLERIU 
ant skaudamos vietos skausmas bus 
grei'ai pašalintas. Pain-Expel!ėris ir 
ikauimas yra mirtini priešai. Nusipir
kite jo bonką šiandien 
pas savo aptiekorių— 
kaina tik35 ir 70c. Per
sitikrinkite,' kad butų 
ant pakelio musų Inkaro 
vaisbaženklis. Neimkit 
pamčgzdžiojimų.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 South 4th St. 
Brooklyn. N. Y.

pus prie avinyčios, avelės tuoj j nes pramatą neprasčiausius nuo- 
eina ir kiša galvas per langeli, j šilučius ir ypatingai pelną už pir- 
tuo laiku vilkas noses nukramto...! kinius.
Šiandien tie skambalai — laisva-! Kiek matosi, jaunutė darbinin- 
manėliai užtikrina jūsų šventų kų seselė—- kooperacija įvarė kai 
Įsitikinimų neliečiamybę, o rytoj ■ kuriems krautuvninkams baisią 
tą viską pamins po kojoms, panie-j ’’ligą”. Jie keikia, plusta ant ko
kius ir įžeis jūsų jausmus. peraeijos, leidžia visokius biibus

Dar gerai gyvuojant bažnyti-Į apie krautuvės negalėjimą egzis- 
niam chorui kalbėjausi su neku- į tuoti. o vienok tuo pačiu kartu 
riais dainininkais ir kelios choris-' lenkia galvą prieš kooperaciją— 
tės skundėsi, buk joms jau atsibo-j jau parduota kai kuriuos daik- 
do prie choro prigulėti ir jau josĮtus už tokią pat kainą kaip ir 
tuoj atsitrauksiančios, bet nespė- kooperacija.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

.VĖLIAVOS IB ĮVAIRUS ŽENKLAI.
Ilgų metų praktikos artistišku m»sų 

darbų liudija tūkstančiai draugijų, 

Informacijų delei rašykite:
M. A, Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Mail.

jus paĮrti bažnytiniam chorui, | 
tuoj tos pačios mergelės ir mote
riškės pristojo prie laisvamanė- 
lių. Reiškia nuo senai ištroškusios 
’’laisvės’’... Dievuliau, su tokia; 
laisve.... Tik apsižiūrėki gražusis 
jaunime, o pamatysi, kad ne su 
gegute, o su vanagu turi reikalą.

Šnipšt.

DETROIT, MICH.
Rugpiučio 12 d., 1923, Šv. Pet

ro parapijos salėje, tuoj po partial 
dų buvo prakalbos. Kalbėjo ger
biamas kun. F. Kemėšis. Publikos 
buvo susirinkę pusėtinas būrelis. 
Gerb. kalbėtojas daug davė in
formacijų apie darbininkų politi
nio veikimo. Taipgi paaiškino 
skirtumą tarp korporacijos ir ko
operacijos. Taigi, korporacijoje 
kas turi daugiau Įdėjęs kapitalo, 
tas daugiau turi ir teisių valdyti 
arba yra vedama direktorių, bet 
ščrininkai. tai neturi teises nei 
balsuoti, nei kontroliuoti, tai kor-

Newarko bankrutininkai.
Per porą metų vaikštinėjęs 

Newarko pakampiais lenkiškos 
vištos išperėtas, garsus vargonų 
fabrikos subankrutytojas — san- 
dariečių perstojas, dabar Newar- 
ke organizuoja kokią ten birby
nę. Vieni sako, kad busiąs ”Ban- 
krutininkų choras”; kiti, kad 
’’Špitolninkų. Skambalininkų, 
Bimbalininkų” ir t. t. Bet jie pa
tys save vadina ’’Varpininkais”. 
Tad ištiesi}, sulig to choro gai
džio, kad jis išmokys savo pasekė
jus skambinti zvanus ir. žinoma, 
tuomet trauks Polščion užimti za- 
krastijonų vietas. Bet. kaip kiti 
pasakoja — visai kitaip busią: 
mat esą du dalyku: mirusi vargo
nų dirbtuvė ir džiova nykstanti 
Sandaros draugija. Už jų dūšeles 
reikėsią neužilgo giedoti. O kas- 
gi giedos? Katalikiškų chorų ne
priprašysi, o iš laisvamanių cho
ro negalima sudaryti, nes jie jo
kio takto nepripažįsta ir nemoka

trys altoriai, didysis labai gra
žus su elektro prietaisais. Yra 
daug gražių, brangių rūbų. Suo
lai gražus stiprus. Dvi didelės gra 
žios klausyklos. Vargonai dideli, 
puikus. Prie vargonų daug cho
ristams vietos. Žadama artimoj 
ateity įtaisyti didelius varpus, 
kad jų skambėjimas girdėtųsi vi
same mieste.

Po bažnyčia didelė ir graži sa
lė, kurion telpa apie 400 žmonių. 
Daugybė kėdžių. Puiki estrada 
su keletos gražių dekoracijomis 
ir elektros įtaisais. Vargonininkas 
piešia labai gražią sceneriją ”Nas 
tutei”. Lošėjams yra kelių tūks
tančių dolerių vertės visokių kos
tiumų. Taipgi yra brangus pianas 
ir judomųjų paveikslų aparatas.

Prie parapijos priklauso visas 
blokas žemės. Bažnyčia dabar yra 
taisoma ir tepliojama lietuvių tep 
Uorių.

Chorai yra du, vedami varg- 
gerb. E. Šlapelio. Mergaičių ir 
bernaičių choras gieda ant pir
mųjų mišių, o antrasis, Šv. Ciei- 
lijos choras, kuris susidada iš 
apie 20 ypatų, gieda1 ant abiejų 
mišių ir kai gieda, tai net bažny
čia dreba. Reikia pažymėti, kad 
dabartinis vargonininkas puikiai 
veda abu choru. Praktes laiko ke
lis kartus savaitėj ir choristės bei 
choristai labai puikiai mokinasi 
ir susiklauso. Visa parapija pa
tenkinta.

Rugpj. 26. gerb. vargonininkas 
rengia muzikališką veikalą, ope
retę ’’Našlutė”. Tą pati veikalą 
ketina vaidinti ir Omahoje. Kiek 
sužinojau, tai į trumpą laiką bus 
rengiama kita operetė ’’Palangos 
Julė,,. Puiku!

Rugpj. 12 d., tuojaus po sumai 
įvyko parapijos pusmetinis susi
rinkimas. Žmonių buvo daug.

Iš atskaitų paaiškėjo, -kad pąį 
rapija yra gerame stovy ir 'vis
kas eina geryn, pirmyn, kas vi
siems parapijonams labai patiko. 
Po atskaitos gerb. klebonas, kun. 
Oėsna įnešė kelis svarbius ir įdo
mius klausimus. Parapijos ir žmo
nių naudai. 1) Kadangi ineigų 
nemaža, skolos sumažinta, hilos 

I apmokėtos ir banke yra dar apie 
du tūkstančiu dolerių! 2) Tad 
priminė apie dideli bazafą, kokio 
dar parapija neturėjo ir, kuris 
Įvyks lapkričio men. Patarė-lai
kyti bavarą ant Kolumbo Ty
čių svetainės, nes klebonas ir 
kai kurie parapijonys priklauso 
prie. tos organizacijos. Bus pra
šoma visų klebonų užsakyti baž
nyčiose .ir tokiu bildu galima ti
kėtis daug svetimtaučių paramos. 
Už kelių dienų paskui tą baza-: 
ra laikyti ir užbaigti musų sve
tainėje lietuviams. 3) Kalbėta a- 
pie leidimą ant išlaimčjimo au
tom obiliaus. Svarstant pasirodė, 
kad .pelnas gali būti nemažas. Ir 
daug kitokių naudingų klausimų 
buvo palytėta, kurių sunku ir iš- 
skaitliuotL'

Klebonas pasižada darbuotis 
del žmonių labo kiek tik išgales 
ir kur tik galės, tad Sinox lietu
viai su visokiais reikalais kreip
kitės pas gerb klebono, o jis su 
mielu noru suteiks patarimų ir pa 
tarnaus be jokio atlyginimo, kad 
tik žmonėms viskas išeitų ant lai
mės ir kad neturėtų progos viso
kį maklioriai ir agentai musų žmo 
nių skriausti ir suvadžioti, kaip 
kad tankiai atsitinka. Tad kol 
pradėsite kokį nepermatomą žy
gį—pasikalbėkite ir pasirodaviki- 
te su gerb. klebonu, o tuomet ne
busite nuskriausti.

Lietuviai! Vienykitės naudai 
sau, tautai ir tėvynei! mylėkite 
vienas kitą! Nepamirškite apie 
Dievą! Veskite gerą ir dorą krik
ščionišką gyvenimą! Bukite blai
vus ! Šalinkitės nuo nuodų! Tau
pykite savo sunkiai uždirbtus 
skatikus! —savo senatvei, savo 
šeimynai! Šelpkite savuosius! Kel 
kite tautą aukštyn! Mylėkite mu
sų gražią, brangią kalbą ! Auko
kite bažnyčios, tautos ir tėvynės 
reikalams! Užsitarnausite garbę 
čia, ant žemės ir amžinąją laimę 
po mirties.

Dieve padėk!
Kolionijos Rep.

PHILADELPHIA. PA.
Sukaktuvės.
(Korespondencija—Linkėjimai.)

Kaip man teko girdėti nuo už
sitarnavusio užsitikėjimo ypatos, 
tai Šv. Onos Moterų Draugija pa
rapijoj Šv. Jurgio, kur klebonau
ja gerb. kun. Ignas Zimblys, šį
met rudenį, regis 5 d. spalių ap
vaikščios keturių metų Draugijos 
gyvavimo sukaktuves. Sukaktu
vių apvaikšeiojimo programa, jei 
nieko blogo neatsitiks, bus puiki, 
bus iškilmingos pamaldos', ir žavė- 
janfis vakarėlis' iš' danielių,-dekle- 
macijų ir tam panašiai. Draugija 
Šv. Onos, nors ir yra grynai pa- 
šelpinė—realinio pobųdžip jdraugi 
ja, vienok jai ir idealizmo;riesto
ka. Tad neimant/ domėn' gubikes- 
nius dalykėlis, priraiusill (ik tą. 
kad statant riaują ybhzh^cjįą Šv; 
Jurgio parapijoj, jiiiąi pasiiįupino 
tam dalykui $200.00! O* Lietuvos 
reikalus irgi neužmiršta..“/Pirko 
boną laisvės paskolos (tikrhi ne
žinau už kiek). Todėliai -imant 
domėn jos realinį pašelpinį po
būdį-ir trumpumą jos,gyvavimą, 
jinai (apart pašalpos dalykų), 
daug jau gero padarė.

Tad: nors aš ne.poetą, 
Mūzų negarbinu...
Tarp dainių man nevieta — 
Pegaso neturiu...
Ir kanklių man apolio 
Nemalonėjo duot — 
Kad kartais aš valio! 
Nemėgčiau padainuot. 
Vienok, kad jus pagerbus,., 
Brangios sesės mano, 
Už jūsų kilnius darbus — 
Šaukiu ritmu, valio!

Valio! ilgai jus veikit 
Draugijoj toj kilnioj. 
Gerą pavyzdį teikit 
Visiems —čia—Lietuvoj. 
Valio! jums, kad bažnyčią 
Jus remiate šventą. 
Tąją Kristaus Žinyčią — 
Mus Motiną brangią. 
Valio, Lietuvos duktes 
Jus grožė mus tautos, 
Kad ir del mus tėvynės 
Jus teikit pagalbos... 
Valio! Ilgai tebūna 
Draugija jus kilni. 
Lai garbė jos nežūna, 
Kaip ir šventa Ona! 
Valio, garsus nuo visų! 
Lai skamb’ už jus labą. 
Laike tų sukaktuvių 
Geidžiu del jus aš ta !

K. V.

patęnkinti ir dėkojo. Visi, kurie 
norite pigiai įsigyti gerų malda
knygių ir visokių kitokių knygų, 
įsirašykite nors į metinius narius 
prisiųsdami pilną adresą ir $2.00 
metinio mokesčio.

Visiems nariams ir skyriui tariu 
didžios padėkos ii' pagarbos žo
džius. Kun. P. Raščiukas, 
260 E. Main St..
Amsterdam, N. Y.

NEWARK. N. J.
Darbininkų globėja.

Newarke teka darbininkiška 
žvaigždutė — kooperacija. Jos 
tyri spinduliai neša darbo žmo
nėms laimę, o kapitalistams — 
žydiškiems lupikams pražūtį. Mat. 
kuomet šeimynininkės dagirs a- 
pie kooperatyvę krautuvę; suži
nos, kad jos gali tapti krautuvės 
savininkėmis ir dolerių taupyto
jomis — tai jos visos taps koope- 
ratininkėmis ir viską pirks savo 
krautuvėje, nes ten jos gaus tei
singesnį patarnavimą, geresnį pir
kinį ir už pigesnę kainą. Prie to, 
gale metų uždarbiu gėrėsis ne in
dividualistiniai kraut uvninkai. 
bet pačios pirkėjos. Kapitalistiš
kos sistemos krautuvės negaus 
52 nuošimtį už kreditą ir kokio 
15 nuoš. ’’profit’o”. Tokiu budu, 
gardžiosios vištelės ir riebieji ki- 
šeniai pereis pirkėjų globom

Ncwarkieeiai, ypatingai L. D. 
K. S. nariai kreipkime domės į 
kooperacijos užsimezgimą. Nebū
kime patenkinti vien su bučernia. 
groserne ir ice-creamine — vary- 
kimės ir prie platesnių biznių; 
bukime ne tik zurzė.tojais ant ka-

NAUJIENA!
j Gerb. klebonams, vargonininkams 
ir chorų vedėjams.

Bažnytinis- ’’Giesmynėlis ” su 
! gaidomis. Žymus rašytojas ir poe
tą. Adomas Jakštas, sustatė teks
tą giesmių, gražią, taisyklinga 
kalba. Garsusis gi muzikas ir kom 
pozit orius. Juozas Naujalis, pa
gamino gaidas. Jame yra visos, 
bažnyčiose giedamos lietuvių ir 
lotynų kalbomis, giesmės.

Galima gauti ’’Drauge,” 2324 
So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

Kaune, 34 D. Vilniaus gatvė 
ir kitur. Kun. P. Raščiukas, 
Amsterdam, N. Y.
260 E. Main St.,

pitalizmo, bet ir jo naikintojais. 
Tuščias kapitalizmo keikimas 
mums gero neatneš ir kapitalis
tams nepakenks. Mums reikia 
praktinio darbo — savęs apsidrau 
dirao — susibūrimo į darbo žmo
nių grupes — kooperacijas. Ko
operacija, tai kapitalistui peilis 
po kaklu, o darbo žmonėms sal
dus medutis.

L. Kooperacijos susirinkimai ’y- 
ra laikomi kas sąvaitę, seredos 
vakarais, Šv. Jurgio svetainėje. 
Ten. yra svarstomi arčiausi musų 
gyvenimui klausiniai. Į susirinki
mus gali ateiti ir nenariai. Mat, 
kooperacija tarnauja ne kapitalo 
krovimui, bet žmonių gerbūviui. 
Tokiu budu ji nuo darbo žmonių 
nieko neslepia.

L. Kooperacijos mėsinyčia, gro
serne ir ’’ice-cream parler” yra 
ant kampo Warwick ir Jefferson 
gatvių. Krautuvės vedėju yra K. 
Tumašauskas, bukhalterė O. Ma- 
lakauskiutė, ižd. P. Elseika. Gene
rali’s direktorijatas susideda iš: 
D. Janulionio, Akelaitienės, P. 
Elseikos ir P. Daužvardžio.

Nepamirškite ateinančioje sere- 
doje kooperacijos susirinkimo, - a- 
teikite visi ir visos — bus pakelta 
daug svarbių dalykų, kurie liečia 
darbininkų gyvenimą.

Žvalgas.

LLOYD
LAIVŲ BILIETAI

Del jusi; giminių ir draugų Lie
tuvoje, per

BREMEN’Ą.
Autorizuotas kelias Lietuvos Val

džios del iSeivijos.
Del bilietų ir kitų informacijų, 

kreipkitės:
NORTH GERMAN LLOYD 

14—16 Pearl St., 
New York.

Arba pas autorizuotu vietinį a- 
gentą.

poračija ne lias kitas yra, kaip 
tik kapitalistų auklėtoją, Bet ko- 
op’eračija. tai visai kas kita, ne 
kapitalistai ją valdo, o tik šeriniu 
kai, per tai kooperacija tai yra 
vienatinis išėjimas darbininkams 
del kapitalizmo panaikinimo. Tik 
reikia turėti tarpe darbininkų 
daugiau pasitikėjimo vieni kitais, 
broliškos meilės, vienybės ir sąži- 

! niškumo, Remtis ne ant socializ
mo supuvusio pamato, bet ant 
tikrų principų, Kristaus mokslo 
pamatų, tai tik tokiu budu darbi
ninkai galės pagerinti savo būvi. 
Toliaus ragino remti darbininkų 
organą ’’Darbininką”, kad ma
lonu butų pačiam paskaityti ir 
negėda kitam parodyti. Taigi,

užlaikyti.
Kaip ten nebuvę, ar tas choras 

dainuos lenkiški!! vištai, ar nu- 
bankrutytam vargonų fabrikui, 
ar dvokenčiai Sandarai — kata
likui nepriderėtų terliotis apie 
lenkiško viščiuko ištupėtą skam
balą.

Bizaras.

SIUOX CITY, I0WA.
Šv. Kazimiero lietuvių bažnyčia 

yra viena iš gražiausių visoje a- 
pylinkėje. Stovi žymioje vietoje, 
netoli gatvekario ir mokyklos. At 
eina j musų bažnyčią labai daug 
svetimtaučių. Bažnyčia yra mū
rinė, joje telpa 500 žmonių. Yra 
visokių reikalingų daiktų, k. t.

Šis paveikslas perstato Wyoming valst. kasyklų ne
laime, kurioje žuvo 97 žmonės, kuomet kilo ekspliozija.

AMSTERDAM. N. Y. 
Ir vėl stambus nariai.

Rugpjūčio 19 d. įvyko Kauniš
kės Šv. Kazimiero Draugijos na
rių susirinkimas. Atidarytas su 
malda. Pagerbtas a. a. Juozas Ma 
čiulis, amž. narys ir skyriaus pir
mininkas, atsistojimu ir sukalbė
jimu maldos už jo sielą. Papildy
ta valdyba. Vieton a. a. J. Mačiu
lio pirmininku išrinkta vienbal
siai įžyniiis; veikėjas ir buvęs sky
riaus eskretorius, Jurgis Tama
šauskas. Raštininkė išrinkta įžy
mi veikėja, poete ir Vytė, panelė 
M. Žukauskaitė. Naujieji valdy
bos nariai dėkojo savo prakalbė- 
lese už pasitikėjimą ir kvietė vi
sus bendradarbiauti katalikiškos 
spaudos platinimo. Visi pasiryžo 
būti apaštalais katalikiškos spau
dos ir čia pat parodė pritarimą 
įsirašydami 4 nauji amžinieji na
riai. 1) Elzb. Gusčiutė $35, 2) 
Motiejus Kaupelis $35, 3) Zof. 
Kiseliutė $35, ir 4) Leonora Ki- 
selienė $35. Keletas metinių. Iš
dalytos knygos nariams, kurias 
ga.vc nariai iš Kauno. Visi labai

Kūdikių aprūpinimas ir pe
nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurj mes tu-’ 

rime reguliariškois laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvlldeatL.

šiame skyriuje mes tikas 

nuo laiko gvildensime rei
kalus (domius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdikių/

STRAIPSNIS XXVI.

žindančios motinos turi būti atsargios.

KUDIKiv
GEROVĖS skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO

Žinilymo laikotarpiu motina neturė
ti} persidirbti. Dažnai motinos, kurios 
iš pradžių turi užtektinai pieno, ran
da, kad jis mažta kuomet motinos turi 
sunkini dirbti, žinilymo laikotarpiu, bet 
darbas turėti} būti laipsniškai sunki
namas. Didžiuma motinu tik po še
šių savaičių tegal būti pilnai- stiprios 
užsiimti darini. Su šiuo laiku pieno te
kėjimas pilnai nusistatė.

Reikėtų vengti nuovargio nuo per- 
sidirbimo, pasilsint laike darbu. Daž
nai pagulint penkias minutas kas va
landą, duos motinai progos daugiau 
darbo atlikti, negu kitaip, kad saugiau 
galėtu atlikti. Kad gavus daugiau pa- 
silsio, gerai yra motinai penėti vaiką 
atsilošus arba pusiau ■ gulint. Tas duos 
jai 15 ar 20 minutu pasilsėjimo kas 
keletą valandų. Nei motina, nei kū
dikis neturėtą užsnūsti pirm negu pe
nėjimas visai pabaigtas.

Pasibovijimas.
Kuri nors forma pasibovijimo, pasi

linksminimo arba pasismaginimo yra 
reikalinga kiekvienam. Per sąžiningą 
motiną, kuri buna siūboje nuolatos ser
gėdama savo kūdikį nedaro geriausia 
del savo kūdikio. Buvimas ant oro ir 
smagus pasibovijimas, kuris nenuvargi 
na, bet palaiko motiną su kūdikiu 
linksmame upe, yra abiems labai nau
dingi. Reikia vengti rūpesčio, pykčio 
ir stiprią susijaudinimu, kadangi jie- 
įtakuoja pieną. Motina turi pramokti 
save sukontroliuoti ir nuregvlinoti sa
vo gyvenimą del gerovės savo kūdikio.

Saule yra didelis gydytojas.
Nesunkus mankštymai ore ir ant 

saulės, ypatingai ėjimas, reikalingi ge
rai motinos sveikatai ir jos nervu ra
mybei. Jei motina tūri daug darbo, at
likti,, stubpje, .ji neturės daug jspekęs 
pasiyaiks'VbjiniąmjįUbet visgi 'įji, t'M'Ą- 
tą nusiSUityti prabusti tūlą įŠfę'nos da
lį ant oro. Motinos, :ktir.ioms; patinką 
imagus ėjimas, ras; pasivaikštiąėjimė 
gerą mank.štymą. Tik nereikia nuvarg
ti.' Daržą • prižiuTėjiuias labai geras jqi 
•ne pervirš.i ,•

Šluboje irgi reikalingas' šviežias ti
tras lygiai motitiai, lygiai kūdikiui, tad 
.miegantį ir .gyven’anii kambariai turi 
būti gėrai i išvėdinti. ;

Jokiam kūdikiui nėra- reikalo būti 
auka taip vadinamą kūdikystės- ligi}. 
Jei jo'kunasi yrą; pirmės. klesos padėty, 
jis jau gamtos ,yra aprūpintas su gin'k- 
iu. Tik tada kada- jo, kūną .paėdė nedą- 
penčjimas, jis lengvai ligą pagriebiąj- 
■mas. -Bet kiekvienas kūdikis gali pil
nai atsigauti.: joi'aprūpintas su tinka
momis sveikatos, sąlygoiniš. Apsaugo
jęs maistas yrą gernrasjs sargas., Pri
dedant. Borden ’s Eąglo Pieną ;priė ■ ju
si: kūdikio kasdieninio,;vaTgioį: galėsi
te būtį tikri, kąd jo kūnas gauna ,re{- 
•kalliujainą kiekį šotunio. .Tušui kūdikis 
turėtu giluti . du .šaukštu Eagle Pie;no 
kasdien apart kitų valgiui Atmiežlv- dą 
§iiul<šUĮ . ICėgiįv.Į’ię.no.-sii 1 trimis- 'kCtvit- 
dalinis' puodeiioę'šalto vandens. Kiti 
vaikai labiau jį mėgsta su ginger ale, 
vaisią sunkomis, ar suplaktu kiauši
niu ir sknskonin.

Skaityk šitus straipsnius kas savai
tė ir pasidėk ateičiai.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

g Dr. Ignotai Stankus | 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
I LIETUVIS DAKTARAS (gydol 
H visokes ligas) IR CHIRURGAS fl 

(daro visokes operacijas), ra
I OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M. B
Nuo 2 ki 4 P. M. ■ 
Nuo 7 iki 8 P. M. B B Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M. B

6
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S. L. R. K. A. KUOP^T Harrison, N. J. — 165 kuopoj j
SUSIRINKIMAI

East St. Louis, Ill. 
susirinkimas bus ri 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj salėj

K. Rutkauską?;. rajt.

kP.

Phiiadelphia. Pa. — 20 kp. mė
nesinis susirinkimas įvyks rugsėjo 
2 d., tuoj po sumai, mokyklos 
kambary. Rast.

Scranton. Pa.

”G A USA S” 7

Harrison. N. J. — 165 kuopos- Braddock, Pa. — 1H5 kuopos 
susirinkimas įvyks rugsėjo 11 d..1 susirinkimas įvyks rugsėjo 2 d.. 
Visi nariai ateikit ir naujų narių iimdėlioj, po pamaldų Rašt 
atsiveskit. Rast,.

Chicago, Illinois. — 160 kuopos 
susirinkimas įvyks rugsėjo 9 d., 
1 vai. po pietų, N. Pr. Šv. M. P 
parapijos salėj, 44 ir So. Fairfield

V. Paukštis, rast.

Detroit, Mich 171 kuopos 
igsčjų 9 <L155 kuopos

igsPio u d įdžio, 1 vai. po pietų, šv. Jurgio 
tuoj po sumos, šv. Mykolo bažnv. |bažnytinėj salėj.
tinči salei ‘ I J Salinis, sekr.

V. K. Balinskas. rast.

Patcrcon, N. J 65 kuopom

įšv. Kazimiero parapijos 
įMontgomury St.. 7 vai.

B. Obelys

Bridgeport, Conn. — 9 kuopo 
lsusirinkimas įvyks rugsėjo 2 <1 
tuoj po mišių, parapijos salėj.

Rašt.

Rockford, Ill 
usirinkimas i vi

137 kuopo'

_ Chicago, Illinois, 85 kuopos 
Washington. Conn. - 205 kp. I susirinkimas įvyks rugščjh 9 d.

2 vai. po pietų, pas Adomą Rimu
lį. E. J. Krikščiūnas, rast.

Detroit Mich. — 265 kuopos

2 vai. po pietų, šv. Kryžiaus par. 
mokyklos 1 kambary, prie 46 ir 

I Wood gatvių. *
M. Šaujiuvėnas. rašt.

2 vai. po pietų, Bendrovės mažo
joj salėj, Dix ir 25 gt., ant trečių 
lubų. Malonėkite visi nariai atsi
lankyti ir naujų narių atsivesti 

Rašt.

Main
po 1010 So

V. Anučauskas

Tarriffville, Conn. — 192 kp 
nsirinkimas Įvyks rugsėjo '2 d. 
Tuomet priimami ir nauji nariai 

J. Leonavičia, rašt.
Pittsburgh. Pi.. — 254 kp. su

sirinkimas bus 9 d. rugsėjo. 2 vai. 
po pietų. Kazimiero Deinionto na
me, 272-1 Spring Way. Malonėki- ncdčlioj. 2 vai. po pietų. Aniuolų

Mergaitėms ir Berniukams
Ši skyrių veda A. Š—ne

LAPĖS KELIONĖS.

bitą. įsidėjo'Tą bitą Į maišą ir užrišo jį, kad 
bitė neišlėktą. Tai padarius ėjo į miestą 
ir judėjus prie vienu namu sakė:

"Labas rvtas motin. Kelias labai to-

"Gali.' 
už durų”.

moteris, "palik

Lapė padėjus maišą už durą išeidami, 
e "Tiktai imatrišk šniūro, 
Sena moteris pasižiurėjo į 

ta kytruole 
’ Nekenks

voja: "Kažin ką 
taip saugiai neša 
siu." -

Atrišo šniūrą

motin." 
maišą ir gal 
tame maiši 
jei pažiurę-

ir atidarė maišą. Ir tuo-

Ščiodamas, tuojaus prarijo.
Lape sugrįžus tuojaus pamate, 

maišas buvo 
"Kur mano

”AŠ tik 
ko moteris.

bite i"
pradariau maišą biskutį, sa- 
'ir bitė tuojaus išlėkė ir gai-

"Tai turiu pasiimti gaidį," sako lapė 
Ir pasiėmus gaidį. įdėjo jį Į maišą, užrišę 
maišą są šniuru ir užsimetus ant pečiu, nu 
ėjo sau keliu.

Užėjo kitą nameli. Pabeldė >į duris ii 
sako: "Labas rytas, motin. Kelias laba) 
tolus ir esu pavargus. Ar galiu savo niai 
šą čia palikti kol grįšiu atgal?”

"Gali," atsakė moteris, "palik už du

Lape padėjus maišą už durą, iškeliau
dama sako: "'Pikiai žiūrėk, kad neatrištun 
maišo," ir nuėjo sau keliu.

Moteris pasižiurėjus į maišą' sau sako: 
"Kažin ką ta kviiuolė lapė taip saugiai 
liesa ? Pažiūrėsiu ir liek." Atrišo šniūrą 
ir kaip lik maišą atidarė, gaidys išlėkė. 
Kiaulė, kuri po virtuvą vaikščiojo tuojaus 
jį suėdė.

tuojaus pamate, kad 
etas ir klausia: "Km

mano gaidys, motin?”
"Aš Įiradariau maišą tik biskutį, gai

dys išlėkė ir kiaulė jį suėdė.”
’’Tai pasiimsiu kiaulę." atsakė lape ii 

pasiėmus .ją įsidėjo į maišą, užrišo su šniū
ru ir užsimetus ant pečiu, nusinešė.

Beeidama vėl priėjo nameli. Pabeldu.-
Keliasi duris

liu čia palik- savo maišą kol 
’’(Lili.” atsake moteris. ’’palik už du

dėjus maišą už durį.1, išeidama 
žiūrėk. kad neatrištiim šniūro

motin.”
Semi moteris neiškentė ir atrišo. Kaip 

lik pradarė, kiaulė'tuojaus išlindo ir išbėgo 
lauk. įbėgo i tvartą, kur buvo jautis su 
dideliais ragais.. Jautis iiamatąs kiaule, 
bematant ią ragais subadė.

Sugrižus lapė tuojaus pamate, kad 
maišas tuščias, ir klausia moters: "Kur ma
no kiaulė, motin?” ——

Aurora, Illinois. — 154 kuopos

W. Šoris.

“KAS SKAITO. RAŠO —
DUONOS NEPRAŠO.”

"Aš pradariau maišą tik biskutį,’kiau
lė išbėgo ir jautis ją subadė."

"Tai turiu jiasiimt jautiį," atsakė la- 
Į>ė. Nuėjo i tvartą, jiaėihe jautį. Įdėjo ji 
Į maišą, užrišo maišą su šniuru ir užsimetu.' 
ant j)ečiu nuėjo sau keliu.

Priėjus pi ie kito namelio pabeldė į du
ris ir sako: "Labas rvtas, motin. Kelias
labai tolus ir esu pavargus. Ar ga 
maišą čia palikt kol grįšiu atgal.’"

"Gali." atsakė motelis, "palil

iicpažiurejits

TŲ.

Lape Įiadėjus maišą už durą, išeidama 
sako: "'Liktai ne'atrišk šniūro, motin." ii 
nuėjo sau keliir.

Moteris neiškentė 
tam maiše yra. Kaip t
tis iššoko ir išbėgo ant kiemo, kur žaidi 
vaikas. Vaikas jiamatąs jautį, išvijo ji 
iš kiemo ir tol vijosi, kol jautis pranykę 
girioje.

Lapė sugrįžus pamate, kad jaučio jai 
nėra ir paklausė: "Kur mano jautis, ino-
tini”

"Pradariau maišą tik biskutį. jautis 
'ššoko ir vaikas ii išvijo i giria", atšaki'
noteris.

"Tai turiu pasiimt vaiką," atsakė lapt 
r pasiėmus vaiką užrišo jį maiše ir ant pe
ili užsimetus nusinešė.

Ir vėl priėjo prie namelio, 
į duris ir 
lias labai 
’ečiau čia

Pabclde 
sako: "Labas rytas, motin. Ne
tolus ir i‘su pavargus. Ar nega- 
savo maišą palikti, kol grįšiu at-

atsake moteris, "palik už iiii

maišą ir išeidama .- 
kad neatidarytum ?

labai užimta ir

molerei: Žiūrėk, 
šo.”

Moteris buvo
jai kada nei žiūrėti į maišą, nes ji visą ry
meti kejiė piragus. Kada i>iragai jai! bm 
iškepti, jos visi vaikai apstojo apie štai 
prašydami: "Mamyte, noriu, ragauti pir 
go!" ir pinigai buvo taij> geri ir taip sk 
niai kvepėjo, kad ji atlaužė ir viešiems d 
ve į>o šmotelį.

ir kuris maišė buvo užsinori?
Ir aš noriu pinigo!” .

orašnekėjo, jniejo orio maišo, 
įdėjus Į maišą šmiį, vėl užrišo.

IŠMOKU PINIGUS UŽ LIETUVOS LAIS 
PASKOLOS BONŲ KUPONUS

1 P. MIKOLAINIS,
53 Hudson Ave.. Brooklyn. New York

1 depo.-
luiffiu giminėms i Lietuva sumose

Dayton, Ohio. — 191 kuopos' 
atsirinkimas įvyk-; rljg ėjo 2 <1.. į 

2- vai. po pietų, parapijos svetai
nėje. Visi nariai atsilankykite ir 
naujų atsiveskite prirašyti. Nepa
mirškite musų nutarimo, kad šie
met kiekvienas musų kuopos na
rys turi prirašyti nors po vieną 
naują’ narį. V. Birbalas.

AR BIJOTE OPERACIJOS?
JEIGU TAIP

patogiausis laikas siųst
NĖMS ir pažįstamiems.

Kadangi Ąfimrikos
ei,jas del naujos kvotos

U W a U * V* B tAac. m i
Pranešu jum:;, kad dabar yra

.Konsulis KALNI! priima aplika- lįjlį 
šių metų atvažiavimo lietuviam į gj; 
lite taip geros progos. Toji proga ffhį 

ne ant ilgo laiko yra. iki užsibaigs šių metų kvota. Pa- IMI 
darom AFFIDAVITI S lietuviams del atvažiavimo į Ame- 
rikę, siunčiam pinigus į Lietuvą LITAIS ir Doleriais pa- |!]l 
gal dienos kurso. Vžlaikoin I'oteli < 
čių į Lietuvą.. Pasitinkant keleivius 
pribuvusius iš kitų miestų Amerikos.
už prieinamą kainą. Rcikal 
nigų kurso per laiškus arba 
dytu antrašu:

498 Washington Street

Šutei kia me 11 a kvynę 
LA IX AKORČil ir pi- 

nuro-

'AŠIUS
New York City.

New Haven, Conn. F— 116 kp 
aisirir.kimas Įvyks -nigs2 d. 

1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.
V. Zavorskas, rašt.

Tamaqua. Pa. — 18 kuopos

vai. po pietų, Šv. Petro ir Po- 
.ilo parapijos salėki V Rašt.

Ateikite ant rodos arba para
šykite į Dr. A. W. O’Malley iš 
Wilkes-Barre, Pa., kur per perei
tus 20 metų yra prityręs ir pa- 

i sėkmingai pagelbėjo nuo visokie 
patrūkimo ir šiaip ligų vyrų, mo 
t erų ir kūdikių be peilio ir be 
pa vėjingos operacijos.

Baltimore/ Md. —213 kp ekstra 
■.usirinkinms įvyks nedėlioję, rug- 

.Ml'onso svetainėje.' 
sumai. Privalo ateitinujaus po

ĮSI

Tėmykite, ką čia turi pasakyti 
Į vienas užganėdintas ligonis.

iminti. kad keli susinu k ilsieji ne
dali spręsti svarbiųulalykų. bet 
"cikia visu 'balsavimo' del pasek
mės. Be abejonės visi turi širdy-' 

iri.tc patvirtys

Raštininkas

PAJIEŠKOJIMAS.
Špokevičių Juliofto. Leono ii 

Mikolo ir jų sesers Onos. Julijo 
uis pirmiau gyveno Ki nosim. Vt'is. 
Mikolas — Milwaukee. M is. Jei-

nalonėkite pranešti'sckaneiu ad 
•esu: Leonas Devčftdoris, 1272 
stale Str.. New llav n, Conn.

Milton Gilvidis,
324 Charles St..

Scranton, 
Balandžio 28, 1922.

Pa

DABAR GERIAUSIA PROGA RAŠYTIES PRIE SU
SIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KAT AMERIKOJE

Prisiųsk tik 
kortų nori, o Ii 
Adresuok:

KORTOS:
pėjiisio Kortos ge
ime Le Normane, 
irancuzčs moters

urios pranašavimai turtingiems i: 
iednivms. karaliams ir kunigaikš 
iams visuomet pasirodo teisingi, 
laladv šilų kortų su paaiškinimu

Suženklintos Kortos, į

kinimu
už kaladę

k u

vnkliiito.s kortos gere 
Kaina su paaiškin.

ui persiuntimo 1 
užmokėsi, kai a

užganėdini n • 
d pinigus, 
kokio numer.'
savo namuose

PRACTICAL SALES CO.
1219 NORTH IRVING AVE., Dept. 202, CHICAGO, IL'

Gerb. Dr. A. W. O’Malley, 
68 So. Franklin St., 

Wilkes-Barre, Pa.
Padėkavonė.

Skausmas
MUSKDT.UOSE
Gėlimas
SĄNAEIUOSE
Reumatiški

Skaudėjimai
Tuojaus prasišalins uuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuk^ 
(BEAR BALSAM;

MEŠKOS EALSAMAS
ir vartosi pagal nurodymu, kaip 
ir daugelis tuksi a u'iii kilu ken- 
tančin vartojo 
negausite tuos 
tin į aptiekorii;
prisiųsk mums
siuntimų, mes 
buteliuką Balsaino.

THE CENTRAL DRUG STORE, LTD,
» 2-1 E. Centre Street,

SHENANDOAH, PA.

ir vartoja. Jeigu 
vaistus pas vie-

. 'e. ir oe. u z pu- 
t uojaus išsiųsimo

i Dykai F.ortziiu Sergantiems.

jegeibėjo. ąic:

Me . rnno naujų me- 
,y<iymui roniat iz 
irią- mes pašiusi-

lauš. Jo' 
skali rieji m 
kiliuose a

,'dįi. kuri

‘a yra ir chronišKa r.- 
■ 5 gyduolės jums 

patarimu' išbandyt šia 
mes pasiunčiain DYKA!

DYKAI .Misi;
neprašom nuo ui ui

net
■.ii.shito iuru
bandymui

jums. Nepraleiskit gerės progos 
simiudoi i. Rašykit šiandien, jeigu

12 Puikus Laivai išplaukia kas savaite pei men’a

Lapė sugrįžus matė, kad maišas tiži 
tas ir atrodė lai]) pat, kai]) ji Diililic, ;>;• 
ėnius jį užsimetė aut jiečiu, sakydama .< 
"Daug šiandien keliavau ir is;i laimi iŠ. 
kus. Eisiu dabar i giria ir suėsiu šita v 
ką.”

Atėjus i girią, atrišo intiišą <ir Lain

i'is tuojaus puolė

daugiam nieko da 
koti sau maisto.

Didžiai Gerbiamas Daktare:-—
Širdingai dėkąvoju jums už Ųii, 

kad mane išgydėte ir nuoširdžiai 
j meldžiu patalpinti šį mano laiš
kelį į laikraštį, kad žmonės žino 

i tų ypač tie, kurie serga patruki ' 
Imu. Prie ko kreiptis, kad jųjų 
liga butų išgydyta ir kad jiems 
nereikėtų daugiau kentėti.

Gerbiami Tautiečiai. Aš žemiau 
pasirašęs, pranešu jums, jog sir
gau dešimts metų patrūkimu ė 
buvau pas daug gydytojų ir nei 
vienas manęs nepagelbėjo, bei 
Dr. A. W. O’Malley Į trumpą.lai 
ką prašalino mano kentėjimus 
įPranešu jums, kad, kurie sergai- 
tąja liga kreipkitės prie Dr. A 
W. O’Malley, tai yra geriausia 
gydytojas nuo patrūkimo arba 
kylos.

Su gilia pagarba,
M. Gilvidis.

kuriuo
maha riai

ĮBremen’ą
George Washington
America

London y . PJ jTncuth'ą ir 
Cherbourg’ą 
jPreLidcnt Polk

President Roosevelt President Van Buren
President Harding President Monroe
President Arthur President Adams
President Fillmore President Garfield

Į Cherburg’a ir Southamnton’ą. — S. S. Leviathan
Per šoninis Persėdimas su Danzigu

Padarykite rezervaeijas dabar — eikite pas vielinį agentų

45 Broadway. New York City

Vedėiai
UNITED STATES SHIPPING BOARD

ft V j/ A fi dienu Išmegina-- Ir I RAI mas Gydymas

p:i-

PLEASANT METHOD CO.
. w : Dept. X-6
3624 No. Ashland ave., Chicago, Ill.

Aš užsitarnavau gerą vard. 
kaslink išgydymo ligų. Negydai 
per laiškus, nes kiekviena lig; 
turi mano ypatišką patarnavimą 
Parašykite laiškeli pas mane, < 
apturėsite pamokinimų knygel. 
”T.” ’’Patrūkimas ir kaip gal: 
išsigydyti.” Prisiųskit už 6c. mar 
kių del apmokėjimo kaštų.

Dr. A. W. O.Malley (Specialist) 
68 So. Franklin St..

Wilkes-Barre, Pa.

Nei ir dikįai pastebi!
Ir yra taip visiškai iš galvos paša
linti pleiskana.-. Tik kelis kartus panau
dojus

tą pleiskanų mirtinąjį priešą — ir jūsų 
galvos oda bus taip tyra, kaip kūdikio 
ir ‘Bildės pagelbės jums visuomet ją ...
tokia užlaikyti. Svari galvos oda užlaiko plaukus'puikiais— 
pleiskanos tuojaus sunaikina juos.
Nusipirkite bonka Butties savo aptiekoje Šiandie už 65a.., arba prisiųskite 75c. 
pašto ženkleliais tiesiai į. labaratoriją.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. -Uh St. Brooklyn, N. Y.

Skilvio Klinties? Nesveikai Kepenų? Nevei
kiančių Vidurių ir Vidurių Užkietėjimo.

Šitas vaistas veikia taip greitai, kad gerą jo veikmę gali pajausti į kelias dienas. 
Jis yra stebuklingas vyrams ir moterims, turintiems Skilvio kliūtį, Nesveikas Kepenis, Vidurių 
Kliūti, arba tiems, kurie turi Kietus Vidurius. Šitas vaistas sustiprina ir sutaiso skilvį, padidina 
apetitą ir pagelbsti virškinimui. Jis apsaugoja ir prašalina gazus ir išpūtimą iš skilvio ir vidurių, 
prašalina svaigų, nervišką galvos skaudėjimą ir tulžingumą, nuvalo apklotą liežuvi ir pasaldina 
kvapą. Jis sustiprina ir sutaiso vidurius taip, kad jie tiksliau išeina laukan ir tuomi apsaugoja 
nuo vidurių užkietėjimo.

Šitame vaiste yra tam tikra Geležies 
kraują—tokia Geležis, kuri suteikia spalvą 
išblyškusiems veidams ir žėrėsi akims. Jis 
taipgi turi Fosforą, didžiausi žinomą vaistą 
stipriems galingiems Nervams padaryti. Fosforas 
yra Gamtos tikrasis Maistas Nervams ir 
Energijos Davėjas. Be to jis turi ŠEŠIS kitus 
vertingus vaistus. Šitas Gyvybę Duodančias. 
Stiprumą padarančias sudėtines vartoja visam 
pasauly geriausi gydytojai, kad padarius stiprius, 
sveikus, tvirtus vyrus ir moteris.

Šitas stebuklingas vaistas yra Nuga- 
Tonc. Tūkstančiai vyrų ir moterų per ji apturėjo 
geresnę sveikatą, padidino stiprumą, atnaujino 
energiją. įgijo didesnę ištvermę. Nuga - Tone 
sukuria, sutaiso, yustiprina ir paakstina Raumenų 
ir Nervų Sistemas—visus Gyvybės Organus ir 
Kūno Funkcijas—padeda jiems atlikti darbą taip, 
kaip Gamta yra leidus. Tai yra vienintelis 
saugus ir išmintingas būdas greitoms ir 
patenkinamoms sėkmėms gauti.

Nuga-Tone padidina svarumą liesiems 
žmonėms ir suteikia daugiau energijos, daugiau
ambicijos—prailgina gyvenimą. Silpniems, sunykusioms, parsibaigusiems, nervuotiems, pabė
gusiems, nesveikiems, sergantiems vyrams ir moterims nėra nieko geresnio per Nuga-Tone’ą, juos 
taip greitai ant kojų pastato. Pamėgink Nuga-Tone’ą kelias dienas, o jausies kaip naujai 
gimęs. į

cif'fS privalo šiandien pripildyti Kuponą žemiau: Lūkuriavimas 
1103 anaiua O m l<£ gali padaryti daug bloga! Nuga-Tone yra tik SI.00 pakeliui. 
Kiekvienas pakelis turi 90 tablctų—vieno pilno mėnesio Gvdymas. Gali gauti šešis pakelius uš 
$5.00. Pamėgink Nuga-Tone’ą per 20 dienų musų atsakymu ir jei nebusi patenkintas 
sėkmėmis, sugrąžink likusią pakelio dalį, o mes tuojaus atmokėsim visus tamstos pinigus. 
Prisiųsk šiandien—TUOJAUS. Negali prakišti nei cento. Nuga-Tone taipgi pardavinėja 
aptiekininkai ir absoliučiai garantuoja, kad jis suteiks pilną pasitenkinimą, arba pinigai 
bus sugrąžinti. Žiūrėk garantijos kiekviename pakelyje.

•...... y-PRISIŲSK ŠITĄ KUPONĄ ŠIANDIEN............
NA1IONAL LABORATORY, DEPT. LE—2 -1018 S. Wabash Ave., Chicago, III.

GERBIAMIEJI:—Čia įdedu -$...................už................... pakelius Nuga-Tone’o. Aš imsiu
Nuga-Tone’ą 20 dienų, o jei aš nebusiu patenkintas, tai likusią dali pasiųsiu atgal, o jus man 
sugrąžinsite pinigus.

forma, kuri padaro f gausti raudoną

Vardas ir Pavardė ...
Gatvė ir numeris 

arba R. F. D.......

Miestas.
r
-—Valstija..

%
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VIETINIS ŽINIOS j

GRĮŽTA Iš SEIMŲ.

■izta
Vy
li.

•ŠEIMINIS MOTERŲ SĄJUN 
GOS IŠVAŽIAVIMAS

Vardų ir •pravardžių, kurie 
tlė programą neturiu, tad ir 
minėti negalėsiu, taipgi rodo 
redakcijai nepriduota. Tik

Griškabūdis.

gus siūk

bilijono dolerių 
sunešiotume tik

pil-

o jo puvaduoto-

R. K. A. Centro Vai

buvo Įspūdingas. Tiesti, pati vir
ta. toji No. 2. tai "šlėkta." bet 

jaunimo, obuvo užtai graži 
taipgi suaugusių, 
reiškimo P. Šv. p 
pa vadovyste g<

IŠVAŽIAVIMAS!
R. I\. A. trys kuopos: 42

tojauja

Vaduotos

rugsėjo 2 d., 
giraitėje. No. 
oj. kur buvo 

Komiteto
Prasidės 1 vai. po

kalbos.

C. Brooklyn, kur moky- 
A. Dymta.
taipgi pasakyta kelios pra 
Kalbėjo Moterų Sąjungos

erb. Jokubaite ir studentas gerb

pietų. *

Programas ■. dainos. 2) pra-

nizaeija daugiausia teikia darbi
ninkams pavargėliams medžiagiš
kos bei morališkos naudos, 3) vir
vės traukimas. 4 ’lenkytnės: 
bėgs; moterys, vyrai, merginos.

išėjo labai pui
kink neperdėjo 
pagirdama eho-

Iš Lietuvos
Griškabūdis.

Mitingas. Liepos mėn.. 8d.. tuo
jau po pamaldų, "Ukiiiinkų Są-, 
jungos" skyriaus iniciatyva rin
koje Įvyko mitingas. Buvo tarta-, 
si Klaipėdos reikalais. Vietos kle-1 

kun.1 
įV. Birbas, parvykęs atostogoms 
iš Kauno,-aiškino žmonėms Klai
pėdos svarbumą ir Ambasadorių 
konferencijos statomąsias kilpas. 
Buvo išneštas griežtas protestas, 
po kuriuo pasirašė tam tikri įga- 1 
Uoliniai, išrinkti susirinkusiu var- t 
du. , ..

Buvo parsam-

randasi Bliuviškių kaime ir pri
guli Griškabūdžio valsčiui. Ta-

Tel. 4428 Gieenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 1S ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedėliomls pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

j Suv. Valstijii Žemdirbių Depar
tamento odų ir popierų labaralo- 
rija parodo, jog kiekvienas žmo- 

tris poras čeve- 
viso. tautos če- 
vienas ir pusė 
Bet jeigu mes 
’l į poras eęve-1

rykų kas melą, vieton trijų; meslbonas, kun. J. Vaičaitis i
I sutaupytume net $200.000,000. 
j Chemikai sako, kad tas butų len- 
I wa padaryti, jeigu mes geriau 
! prižiūrėtume savo čeverykus. Tu
rime tik atsiminti kelius dalykus, 
taupinimui čeverykų ir sumažin
ti čeverykų kainas. Keli patari-

Bliuviškių kaimo ūkininkas, Gus
tainis už 501 litą. Be to dar ji
sai privalo (sulig yalščiaus nuta
rimu) pristatyti Griškabūdžio mi- 

mėnuo po 30 pūdų

Vėl.: (?i«etpoint 5811

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av., ksmp. N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak.

Pirmiausia, nusipirkite tinka
mus čeverykus.

Reikia pirkti gerai pritaikintus 
čeverykus. .Jie geriau atrodo ir il
giau galima nešioti.

1‘iitarlina turėti dvi pori čeve- 
rykų ir vis mainyti — ilgiau lai*

rie laimės, tiems bus duodamos 
dovanos, 5’ žaislai, šoks: Aguo
nėlę. Nemunėlį ir kitus tinkamus 
lauko šokius. Prie to bus bufetas 
su įvairias gėrimais, šaltakoše ir 
užkandžiais. Taipgi kalbės studen 
tas, gerb. Daužvardis.

Brangus lietuviai bei lietuvai
tės! Nepraleiskite šios progos, nes 
toks išvažiavimas jau bus pasku-! 
thus šįmet, kurie nepribus, tai

i Choro dailios 
! kiai. Tikrai nei 
viena kalbėtoja 
ra ir solistę p-lę Žemaitę, kuri tą
pačią dieną, tai yra 26 d. š. mėn. 
solo giedojo ‘‘Avė Marija" per 
sumą kun. 1’etkaus bažnyčioje.

Nejaugi tas puikus choras ne
surengtų koncertą, kuomet jau o- 
ras tina šaltyn? Mes pasiilgome 
jūsų puikių dainelių ir neužsiga 
nėdiname vien fik girdėdami ke 
les dainutes ir dar nepatogioj vie 
toj

storo drobinio 
čeverykus, jei- 

juose Įdėti, ne

— mes norime išgirsti gražio 
erdvioje svetainėje ir ten tik
— ramiai klausytis jūsų dai 
ir paskęsti jose nors ant trum

rai 
nų 
pos valandėlės...

Tokis tai moterų sąjungieeiv 
buvo išvažiavimas. ^Moterys žino 
ką publika mėgsta, tad ir stengia

Davažiuoti: — karais Union ir 
Buslnviek Avė. persėdant ant 
Richmond Hill karo, arba Broad-: 
way elevaitci-iu sėdant ant Janiai-! 
ca linijos ir išlipti ant Forest ■ 
Parkway ir eiti po kairei į kalną.' 

•Jei tą dieną lytų, tai piknikas; 
bus ant kun. Remeikos parap. sa- į

Šnipšt.

MOTERŲ SĄJUNGIEČIŲ 
VAKARAS

Panedėlio vakare, rugpiučio 27
kini. Petkaus parapijos mo

ir 135 Kuopos.
suvaidinta 

apsivesi ’

moterų-są-

"Vienas iŠ
Veikalėlis

Čeverykai visuomet turi būti 
švarus.

Su aliejum švarinti čeverykai 
ilgiau nešiosis.

Švarint baltus, 
audeklo (canvas) 
gu ’’shoe-trees” 
susitrauks.

Džioviitant šlapius čeverykus. 
reikia įdėti ’’shoe-trees” ar pri
pildyti su popiera.

Šlapiame ore reikia visuomet 
nešioti guminius kaliošus.

Skyles ar perplyšius tuoj duo
kite pataisyti.

Negru tautos sveikatos pri
žiūrėtojai.

Negrų tauta šiandien turi .65 
gydytojus-ir chirurges šioje šaly
je, sulig skaitlinių Vidaus Depar
tamento per Howard Universite
tą. Yra penkios dantistės.

Del jų tautos, jiems vertėtų tu
rėti 450 gydytojų. Kasmet 
Howard Universitetą užbaigia a- 
pie 63 dantistai, bet vertėtų už
baigti 500. Ir tas pats su slaugė
mis. Kas met 90 užbaigia mokslą, 
kuomet reikalinga 600. Skaitlinės 
rodo, jog yra daugiaus juodų gy
dytojų ir dantistų New Yorke. 
Philadelphijoje, Washingtone. 
Clevelande, Chieagoje, negu vi
sose šešiolika pietinių valstijų 
kur gyvena aštubni milijonai juo- 
dųjrj žmonių.

EXTRA PARSIDUODA. | EXTRA PARDAVIMAS 
Maspethe — 2 šeimynų mūrinis i 4 šeimynų namas ir ši oras, 
namas. 11 kambarių. 2 raaudy-fna $9.500. 
ui. apdarytas "porčius." skiepas 
cementuotas, 
prieš ir šono, 
maudynių ir virtuvės sienos. Cell-! 

karšto vandenio 
karštas ir šaltas

' •"  ......... — • *• • ■ ■ .*•    
asĮžioj vietoj. Maspeth. kaina 900.

"Bay Windows" išsinešti reik $1.500, paskui mokėti 
Poreelino priengio. $75 kas 3 menesius.

J. Stankus,
šildymas. 3G Lexington Ave., Maspeth. L. I. 

vanduo. I ------------------------------------------—gazas.
Namas apie 9 metus senumo; yra i 
šviesus iš visu pusių. Lotas: prie-Į 
šais 32. užpakalyje 53. šonai 100 
ir 102 pėdos. Prekė $11.000. įneš
ti $3.000.

A. J. Valantiejus
Beal Estate & Insurance

4 Lexington Ave.. 
Maspeth, N. V.

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 

. voju ir taisau šalygatvius u 
skiepus.

Visą darbą garantuoju.
227 LEONARD STREET.
Tarpe Grand ir Power Sts

Brooklyn, N. Y.

LIETUVTŠKA AKUŠERKA

prie 
dienų ir naktį, taipgi i 
dieninis. Darbą atlieka 
Šiai už prieinamą kainą.

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731

’ Marijona Tamkienė
palagų ant pareikalavimo Mft 

’ ' :-~= ir nedSl-^g
atsakau-ek

------------------------------------------------------------------------—-------------

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ.

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokėtas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonųokite:

M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y. 
(Tarpe N. 5-tos ir 6-tos gatvių) 
Telefonas Greenpoint 6195.

499 Grand Street,

Rapolas Kručas
FOTOGRAFAS

REIKALINGAS VARGONI
NINKAS

'erai pažįstąs bažnytinę muziką 
ir mokąs organizuoti ir vesti baž
nytini chorą. Algos ir jeigu klau
simu — kreipkitės:

Rev. Anthony P. Kodis,
207 York Str., Brooklyn, N. Y.

ANT PARDAVIMO
Turiu daug visokių namų, mūrinių, 
cementinių
nų, didelių ir mažų, pigių ir bran
gių.

Visuose

ir medinių, naujų ir se-

kraštuose: Brooklyno,

DAR LAIKAS INSIGYTI NAMAS.
Norėdami įsigyti namą su 

krautuve ar be krautuvės, aiei- 
-kite pas mus ir dasižinosite kur 
yra pigus namai. Parsiduoda mū
riniai ir mediniai namai su vi
sokiais bizniais New Yorko ir 
Brooklyno priemiesčiuose: Ridge
wood, Maspeth, ™ • 
maica, East New 
haven, Richmond 
Ozone Park, N. Y. 
lio, keliolika randasi ir pige 
Kas pirks per mus, 

. gaus pigiau.
Taigi dar turime daug lotų ant pardavimo puikiose vietose del na

mų statymo. Ant loti; yra privesta elektros šviesa ir vanduo. Parankus 
susisiekimas su visomis miesto dalimis. Kaina prieinama ir su mažu 
įmokčjimu. Likusi ant Jcngvų išmokesčių.

Norėdami statyti namą, kreipkitės pas mus. Mes darome su
tartis del pastatymo namo už žemiausias kainas. Taipgi suteikiame ir 
paskolas del namo statymo už 6%. Mainome namus ir ant lotų. Kokį 
mainą norėtumėt daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo
tą per mus, visuomet pigiau gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap
rūpinant gerai ir teisingai ir užtikriname Title Guarantee Co. Visokį 
patarnavimai suteikiami veltui. Kreipkitės šiuo adresu:

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
Builder and General Contractor.

Branch Office, 75 Grand St., Extention, Brooklyn, N. Y.
Palei Marcy Ave. Tel. Stagg 10090 Ofisas atviras iki vėlai vakaro

Flatbush, .Ta- 
York, Wood- 
Ilill ir So. 

Tarpe dauge- 
nių. 

visuomet

parengtas 
j jungiečių.

Buvo 
mus turi 

: žmonėms patiko ir ištikrųjų gra-
C Brooklyn. N. Y. S. L. R.:žus ir juokingas, bet suvaidintas 

K. A. 115 kp. mėnesinis susirinki- sj]pnokai. Artistai, kurie vaidino 
mas bus sekmadienyje. 2 d. rug-jjį vra 
sėjo. šv. Jurgio parapijos svetai- hr 
nėję, tuoj po. paskutinių mišių. |
A isi nariai ir narės malonėkite at-'trumpai laiko prisirengimo.
silankvti ir savo duokles užsimo- Pereita žienn šis nat veikalas V / . 77”. '.žiemą sis pat a c įkala* - dainelių ir abieju šalin minus, pn 
keti, kad atsitikime • ligos ar Illir- hnvn snvairHntas nor Vo-ivarkri . , j... • ! • • - bu ° su'aKluiias’ pei Aeuaiko tarjant orkestrai. Taigi vra daug

nellktuniete nelaimingais, artistus ant \li-Ca<L1in salos tai ! , .V ,. .aitisttis ant McCaddin sales, tai talentu pasižadėję solo paskam-
igi nialonekne atsivesti nau- tuomf.t labai puikiai išėjo. Tą pa- binti kaip tai p Edis Zubris ant 
larių pin ase ti. Taipgi piane-itl ir šie, Brooklyno artistai butų piano 4 margnS; p Klumbiukai 
KclCl clllt '-IO SUSI I in Kimo TIRU" ■mtlnvp Hutu tinlvQTmi dpi i*—" •. , . , _y,, _ , . |paaarę, jei tik mitų tinkamai pn-]ant smuiko, p-lė Agnė ant piano

ir šiaip visokių dainelių solo 
keletą pasižadėję. Čia visko 
ne suminėsiu, tik tiek noriu 
nimui pranešti, kad bus po 
mui ir šokiai, nes (army music) 
dirigentas Saržantas, gerb. Vaiš
vila (Wasel) pasižadėjo mums 
griežti. Vieta Šv. Jurgio parap.

I salėj, 207 York Str., nedėlioj, 2 
(rugsėjo, 1923 m., 5 vai. vakare, 
prieš pat Labor day. Tą viską su
ruošė L. K. mokytojas Aug. J. 
Dymta, tad visus ir visas meilei 
kviečia.

Įžanga 25e. ir rezervuotos 50c. 
Pelnas parapijai.

su. I
jas pirmininkas užims vietą ir jis 
sako, kad nori daug informacijų 
suteikti del kiekvieno nario ir na
rės. kad išvengus visokių nesma
gumų ir nelaimių. Todėl, kiekvie
nas privalote kreipti domę, ne
praleisti šio susirinkimo, nes ir 
taip daug nepaprastų dalykų y- 
ra apsvarstymui.

• M. Kučinskas, rast.

štai garbus misijonierius, kun
gerai pasižt meję scenoje j yavjt.j.aH §įajp įus įaUgybe vaiz 

ali lošti puikiai, bet šį kartą , ąeįhj. 0 taip-gi patys vas. inokyk- 
tui but priežastis buvo ta. per- įos studentai dainuos iš apie šim

to ypatų daugel gražių lietuviški}

Viena delegatė labai gražiai pa- 
griežč ant smuiko akompanuojant 
gerb. Jankui. Taipgi buvo dainų 
— solo ir duetų, kurias išpildė 
p-lė Žemaitė ir p. šiška. Visiems 
akompanavo gerb. vargonininkas 
Jankus. Scherzo.

yra 
nei 

jau 
loši-

a/ mano vy-

DIDIS ŠURUM BURUM!
Central Brooklyno. kaipo užbai- 

SUSIRINKIMAS. | girnas vakarinių pamokų ir išda-
Lietuvių Tautos Dailės Teatro į tinimas diplomų. Taipgi žadėjo 

susirinkimas bus ketvirtadienio | atsilankyti čigonė, dvi kūmutės ir 
vakare, rugpiučio 30 d., š. m.. 8. sesutės. Loš Širvinto dramą vas. 
vai.. "Carso" name. Federacijos mokykla, kuri gana graži ir pa-
kambary. ■ P. S. mokinanti, o autorius jos. tai aug-i

VIEŠA PADĖKA
■ Širdingą ačiū, visiems giminėms, 
prieteliams pažįstamiems, draugi
joms ir kliubams, ėmusiems daly- 
vumą laidotuvėse
ro velionio Prano Venslovo; rug
piučio 18-tą. 1923. Lai Augščiau- 
sias visus dalyvius laimina.

Dabar, aš, likausi našlė su vai
kučiais. prašom prietelių ir pa
žįstamų mano velionio vyro nenu- 
tolt savo geromis širdimis nuo ve
lionio šeimynos.

Užsiėmimą, Graboryste; kurią 
velionis užsiėmė gyvas būdamas, 
aš, našlė, stengsiuosi ir ant to- 
liaus palaikyti. Taigi prieteliai ir 
pažįstami, progai pasitaikius ma
lonėkit kreiptis prie manęs laido
tuvių reikalais, kaip kad ir pir- 
miaus kreipdavo!ės prie mano ve
lionio vyro. Aš-gi sulig išgalės 
stengsiuosi jums patarnauti.

Ona Venslovienč ir vaikučiai 
2128 Carson Str. 

Pittsburgh, Pa.

Yorko, Ridgewoodo, Jamaica, Rich
mond Hill, ir kitur. Taipgi turiu 
atit pardavimo visokių farmų ir 
lotų. Minėtų dalykų pirkikai ir par- 
davikai, ateikite pas mane.

Ofisas adaras iš ryto nuo S iki 
9:30 vakare šiokiomis dienomis, o 
sekmadieniais nuo 2 po pietų iki 
5 vakare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker and Automobile 

Agent
138' Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 5926

Juoz. Garšva
l!lllllllllllllllllllllll!ll!llllill!ii!

TEL. 2320 G KEEN POINT-]

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
B BROOKLYN, N. Y. R

Rengėjai

Puikiausi, Valiausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti 
Vasariniai čeverykai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergai
tėms- Pandas! Musų Krautuvėje. Pilnai Garantuojame Drū
tumą Padaryme, Parduodam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui E- 
sant Prašome Visuomet Atsilankyti pas mus.

REIKALINGAS vargoni
ninkas, k.uris galėtu gerai 
vesti netik chorą, bet ir or
chestrą ir beną. Tinkamam 
retesnės vietos nereikėtu.

Kun. V. Vilkutaitis, 
6527 Superior AVb- 
'(’Jevdaiid, OI ii o.

Telephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis ir RadzeViCzios

Lietuvių Ceverykų Krautuves
197 GliAIS;D STREET, BROOKLYN,

name. 
MASPETH, L. I., 

NEWARK,
„II >1 Ilium I IHIIIHIIIHIHIIHIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIirį!

N.
’’Vienybės

20 CLERMONT AVENUE,
175 FERRY STREET,

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii Him n m 11 imiii 11 n n m imti uh i ii 1111111111 miiiiiiiiii

N.
N.

Y.
J.

ATSIŲSK TIK $1.60, 
o gausi užtektinai saliklo ir apynių 
del padarymo 15 galionų gero alau* 
su pamokinimu knip daryti. Gerinu 
sios Trejnnkos pakas 60c.. arba sva 
ras už $2.00. Geriausias žolių šutai 
symas nuo išgasties. Nuomario šv 
Vilo škio. Mesšlungio. Galvos skau
dėjimo ir ausyse ūžimo. Nuo bemie
gės ir visokių nervų sujrinių. žodžiu 
sakant,- nėra ant pasaulio geresnių 
vaistų nuo virš minėtų ligų. Pakelis 
85c. žolės nuo reumatizmo, vidnnų 
užkietėjimo, vandeninės ligos, plaukų 
slinkimą sulaiko. Kiekvienos žolės sky 
rium 60c. pakelis. Geriausia mostis nm 
niežų ir visokių niežnlingu odos išbė 
rimų dėžutė $2.50. Geriausi Gumbo la 
šai 50c. bonkutė. Atsiųsk 10c., o gausi 
visokių žolių kataliogą. Siuntimo kaš
tus mes apmokėsime.

M. ZUKAITIS 
449 Hudson Av?., Rochester, N. Y.

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa 

muojam ir laidojant numirusiu* 
ant visokių kapiniu.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. I

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

Telefonas Greenpoint 2851.' •

Juozas Levandauckas
GRABORIUS 

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N Y.

B&KKH

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europejiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Skilviais Biteris 81.00.
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriaasial 

ažganėdinti.
Lietuvis Aptiekoriws

FRANK A. URBAM
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N, Y.

B. A. ZIN!$ REALTY GO. and BUILDERS
Turiu 14 meti: praktikos par
davime . nuosavybių, ,nės esu 
pardavęs už kelis milionus 
vertės. Gabiansis lietuvis a- 
gentas Brooklyue, esu išlai
kęs 3 egzamenus. Per mokslą, 
gabumą įgijau turtą.

Kas pas mus ateina, gAuna 
tai, ko nori: pirkti, budavoti 
arba paskolą. Visus aprupi- 
nani teisingai. Turim ant par 
davimo keturiuose ofisuose a 
pie 5 tūkstančius miniu: Bro 
oklyne, Bushwiek Section. 
Greenpoint, Maspeth, Flat
bush, Cnnarsie, Arlington 
Section, Cypres Hill, East 
New Yorke, Woodhaven. Rich 
mond Hill. Oz.on Park, Ja
maica, Halles, Queens ir Flo
ral Park.

Taipgi turime ant pardavi
mo visokių farmų. Parduoda
me namus su mažu įnešimu, 

jimokant $200.00. Ramin vo in
line namus, krautuves, dirbtu
ves, kambarius ir tt.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:

499 Grand Str., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929.

20 Ocean  view Ave., Jamaica, L. I., Teleph. Jamaica 3137-W
486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7394 Jamaica

120 05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill. L. I.
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